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CENTRO DE ATENCION MEDICA INTEGRAL
UNIVERSIDAD DE LA UNIVERSIDAD DE LOS ANDES
HEAEANDES SERVICIO DE FARMACIA

Meérida, Enero /2013

Estimados Médicos y Odontdlogos:

El rendimiento del Comité Farmacoterapéutico (CFT) de CAMIULA, ha sumado en su
haber varias acciones de importancia. Por una parte, la integracion de los Médicos y
Odontologos al proceso de prescripcion sistematizado y por la otra, el conocimiento de
los variados principios activos de las presentaciones galénicas. Adicionalmente, se ha
adecuado la oferta de dispensacion tomando en cuenta la prevalencia de las diferentes

morbilidades de los usuarios.

El instrumento utilizado para mantener la vigencia de los lauros mencionados es el
petitorio o guia farmacoterapéutica (GFT), disefiado con la participacion de los
Meédicos y Odontologos de la plantilla ambulatoria de CAMIULA.. Por eso, las claves-
de la GFT son el Equipo de Alto Desemperio (ETAD) formulado a través del liderazgo

lineal y la competitividad relacionada con el usuario satisfecho.

La GFT 2013-2014 esta ordenada segun las siguientes categorias: clase terapéutica,
presentacion galénica del principio activo, frecuencia de rotacion y estudios de
bioequivalencia. Esto permite que los prescriptores conozcan la disponibilidad de
marcas y presentaciones galénicas de los principios activos. El fin ultimo, es asegurar

un proceso de dispensacion con rendimiento optimo.

Secretaria

]

D .Mar?lza Medina

Representante Personal Médico CAMIULA Representante Facultad de Farmacia

Avenida Urdaneta, antigua Maternidad de Tos Andes, CAMTULA
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SOLICITUD DE ADMISION O EXCLUSION DE MEDICAMENTOS EN LA GUIA
FARMACO-TERAPEUTICA O PETITORIO

Solicitud para: Admision Exclusion ___

Descripcién del Medicamento

Nombre Genérico

Nombre Comercial

Laboratorio proveedor:

Presentacion:

Productos similares en el Petitorio:

Justificacion:

__ Evaluacion Econdmica realizada por el GFT

Costo diario del tratamiento de un paciente

Costo total de tratamiento de un paciente

Costo total anual estimado de ios tratamientos

Ahorro que se prevé con la incorporacién del

medicamento al petitorio

. Solictante .
Medico:
Servicio:
Firma:
Fecha: / / Comité de Farmacia
Y Terapéutica (CFT)
C.A.M.LU.L.A.

Para medicamentos que no estan en el Petitorio:
Anexar evidencia cientifica sobre eficacia, efectividad y seguridad
Ventajas y desventajas sobre otros medicamentos presentes en el petitorio




A CENTRO DE ATENCION MEDICA INTEGRAL
UNIVERSIDAD DE LA UNIVERSIDAD DE LOS ANDES
DE LOS ANDES SERVICIO DE FARMACIA

Gaceta Oficial Nro 37.577 de fecha 25 de noviembre de 2002, resuelve:

Articulo1: Se regula la dispensacion de "medicamentos antimicrobianos” en
farmacias, servicios farmacéuticos y cualquier otro establecimiento
debidamente autorizado, mediante la presentacion de la prescripcién
facultativa.

Articulo 2: Las farmacias, servicios farmacéuticos y cualquier otro
establecimiento autorizado para dispensar medicamentos, debera retener la
receta en la cual se indican los medicamentos antimicrobianos contenidos
en el articulo 3 de esta Resolucion y registrados en los sistemas de control
que a tales efectos lleve el establecimiento, los cuales deberan estar-
disponibles para el momento en que sean solicitados por la autoridad sanitaria.

Articulo 3: Los medicamentos antimicrobianos a que se refiere el articulo
2 de esta Resolucion, son aquellos de uso sistémico que pertenezcan a
los grupos: QUINOLONAS ANTIBACTERIANAS, MACROLIDOS-
LINCOSAMIDAS Y CEFALOSPORINAS DE TERCERA GENERACION vy
aquellos cuyo principio activo sea RIFAMPICINA.

Articulo 4: El grupo de QUINOLONAS ANTIBACTERIANAS comprende a los
siguientes antibioticos: Ofloxacino, Ciprofloxacino, Pefloxacino, Henoxacino,
Norfloxacino, Fleroxacino, Levofloxacino, Trovafloxacino y Moxifloxacino.

Articulo 5: El grupo de MACROLIDOS-LINCOSAMIDAS comprende a los
siguientes antibioticos: Eritromicina, Espiramicina, Roxitromicina, Claritromicina,
Azitromicina, Clindamicina y Licomicina.

Articulo 6: El grupo de CEFALOSPORINAS DE TERCERA GENERACION
comprende a los siguientes antibiéticos: Cefotaxima, Ceftazidima, Ceftriaxona,
Cefixima, Cefoperazona, Cefpodoxima y Ceftibuteno.

Avenida Urdaneta, antigua Maternidad de Los Andes, CAMTULA
Teléfonos: 0274 - 2403732, 2403706. Mérida, Venezuela



CENTRO DE ATENCION MEDICA INTEGRAL
UNIVERSIDAD DE LA UNIVERSIDAD DE LOS ANDES
DE LOS ANDES SERVICIO DE FARMACIA

Los Psicotrépicos y estupefactivos deben ser dispensado bajo régimen de
control mediante venta o despacho con prescripcion facultativa.

Por lo tanto para poder cumplir con dicho control €S necesario que la
prescripcion en la institucion se realice con récipe doble, a los fines de cumplir
con el Articulo 24,2526,27, 28 de la Ley Organica contra el Trafico ilicito y el
consumo de sustancias Estupefactivas y Psicotrépicas. ( Cf. Gaceta Oficial
38.337 de fecha 16 de Diciembre de 2005)

De acuerdo a la “ Gaceta Oficial No 36.480” se somete a control respectivo de
conformidad con lo establecido en la Ley Organica sobre Sustancias
Estupefacientes y Psicotrépicos como estupefaciente la sustancia Tramadol y
Sus sales” En tal sentido se requiere que el mismo sea prescrito en récipe
oficial (Violeta)

NOMBRE DEL PRODUCTO DOSIS PERMITIDA
TRAMADOL CLORHIDRATO 100 MG/2Z ML 06 AMPOLLAS
AMPOLLAS
TRAMADOL CLORHIDRATO 50 MG/2 ML AMPOLLAS 06 AMPOLLAS
TRAMAL 100 MG/2 ML AMPOLLAS 06 AMPOLLAS
TRAMAL 50 MG/1_ML AMPOLLAS 06 AMPOLLAS
TRADOL 50 MG/ ML AMPOLLAS 06 AMPOLLAS
ADULTOS Y NINOS MAYORES 16

UTRACET 37,5/325 * 30 CAPS ANOS 1-2 TAB 90 TAB REC C/8
HORAS

TRADOL 50 MG*10.20.30. CAPS DOSIS MAXIMA 200 MG/IC 12
HORAS 90 CPAS

AGURIN TRAM 3750 MG/325 MG TAB 1 COMP C 8 HORAS 90
TAB

TRAMAL LONG 150 MG* 10 TAB REC LP 1 TAB LP 100 MG C 12 HORAS 90

i TAB REC

ZALDIAR 37,5 M/325 MG*10:20:50 COMP REC MAYORES DE 16 ANOS Y MAYOR
50 KG 1 COMP C 8 HORAS 90
COMP REC

TRAMAL CAPS MG *10:20 CAPS DOSIS  MAXIMA 200 MG/C/12
HORAS 60 CPAS

TRAMAL SOL 100MG/ML GOTAS 10°15 ML GOTAS 810 GOTAS CADA 8
HORAS

Avenida Urdaneta, antigua Maternidad de Los Andes, CAMTULA
Teléfonos: 0274 - 2403732, 2403706. Mérida, Venezuela




N CENTRO DE ATENCION MEDICA INTEGRAL
UNIVERSIDAD DE LA UNIVERSIDAD DE LOS ANDES
DE LOS ANDES SERVICIO DE FARMACIA

En La Gaceta Oficial de fecha 02 de enero de 2006, se publicé la resolucion
604 del Ministerio de Salud, de fecha 29/12/2004, la cual establece que por
disposicién del Ciudadano Presidente de la Reptblica y de conformidad con lo
establecido en los numerales 8 y 18 del articulo 76 de la Ley Orgéanica de la
Administracién Publica, 5, 32 y 33 de la Ley Organica de Salud y 31y 37 dela
Ley de Medicamentos, considerando ‘que la resistencia a los medicamentos
antimicrobianos es una reaccion evidenciada por la pérdida de la eficacia de un
medicamento para eliminar un agente patégeno o inhibir su crecimiento” y “que
la resistencia a los medicamentos antimicrobianos constituye un problema
creciente y prioritario, por lo tanto de salud publica en nuestro pais, tal como lo
establece la Resolucion 441 publicada en la Gaceta Oficial Nro 37.577 de fecha
25 de noviembre de 2002”, resuelve:

Articulo1: Se regula la dispensacion de "medicamentos antimicrobianos" en
farmacias, servicios farmacéuticos y cualquier otro establecimiento
debidamente autorizado, mediante la presentacion de la prescripcién
facuitativa. 3

Articulo 2: Las farmacias, servicios farmacéuticos y cualquier otro
establecimiento autorizado para dispensar medicamentos, debera retener |a
receta en la cual se indican los medicamentos antimicrobianos contenidos
en el articulo 3 de esta Resolucién y registrados en los sistemas de control
que a tales efectos lleve el establecimiento, los cuales deberan estar
disponibles para el momento en que sean solicitados por la autoridad sanitaria.

Articulo 3: Los medicamentos antimicrobianos a que se refiere el articulo
2 de esta Resolucién, son aquellos de uso sistémico que pertenezcan a
los grupos: QUINOLONAS ANTIBACTERIANAS, MACROLIDOS-
LINCOSAMIDAS Y CEFALOSPORINAS DE TERCERA GENERACION y
aquellos cuyo principio activo sea RIFAMPICINA.

Articulo 4: El grupo de QUINOLONAS ANTIBACTERIANAS comprende a los
siguientes antibiéticos: Ofloxacino, Ciprofloxacino, Pefloxacino, Henoxacino,
Norfloxacino, Fleroxacino, Levofloxacino, Trovafloxacino y Moxifloxacino.

Articulo 5: El grupo de MACROLIDOS-LINCOSAMIDAS comprende a los
siguientes antibiéticos: Eritromicina, Espiramicina, Roxitromicina, Claritromicina
Azitromicina, Clindamicina y Licomicina.

Articulo 6: El grupo de CEFALOSPORINAS DE TERCERA GENERACION
comprende a los siguientes antibiéticos: Cefotaxima, Ceftacidima, Ceftriaxona,
Cefixima, Cefoperazona, Cefpodoxima y Ceftibuteno.

Avenida Urdaneta, antigua Maternidad de Los Andes, CAMTULA
Teléfonos: 0274 - 2403732, 2403706. Mérida, Venezuela




Universidad de los Andes

Integral (CAMIULA)
Servicio de Farmacia

Princ. Activo Descripcion

Alprazolam Abaxon XR 2 mg x 20 compr.
Alprazolam Abaxon XR 0,5 mg x 30 compr.
Alprazolam Abaxon XR 1 mg x 30 compr.
Lornoxicam Acabel 8 mg x 10 compr.
Quinapril Accupril 10 mg x 28 tab.
Quinapril Accupril 20 mg x 28 tab.
Quinapril Accupril 40 mg x 28 tab.

Quinapril-Hidroclorotiazida Accuretic 20 mg/12,5 mg x 28 tab.

Acetaminofén Acetaminofen 500 mg x 20 tab.

Acetaminofén Acetaminofen 500 mg x10 tab.

Aciclovir Aciclor al 3% x 4,5 gr Pomada
oftédlmica

Aciclovir Aciclor 200 mg x 15 tab.

Aciclovir Aciclor 5% x 10 gr. crematépica

Aciclovir Aciclor x 5 gr. crema Labial

Acetato de Aluminio 0.05 g.Acid Mantle x 20 gr. crema

Acetato de Aluminio 0.05 g.Acid Mantle x 400 ml locién

Acido Alfa lipoico 250 mg Acido Alfa Lipoico 250 mg x 60

caps. Now

Acido folico Acido Fdlico 10 mg/ml x 15 ml
gotas

Acido félico Acido Félico 5mg x 20 compr.

Miércoles, 09 de enero de 2013

Centro de Atencion Médica PETITORIO FARMACIA CAMIULA

2013 - 2014

Indicacion / Notas

Ansioliticos
Prescripcion con Rp doble

Ansiolitico
Prescripcion con Doble Recipe

Ansioliticos
Prescripcion con Rp doble

Aine

Tra, MI, Fis
Antihipertensivos
Antihipertensivos
Antihipertensivos
Antihipertensivo
Aine

Aine
Antiviral
Antiviral

Antiviral

Antiviral

Protector, suavizante, astringente, humectante

Protector, suavizante, astringente, humectante

Micronutriente

Anemia Megaloblastica

Anemia Megaloblastica
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Princ. Activo

Acido félico

Descripcion

Acido Félico I0 mg x 30 compr.

Acido Poliacrilico,CetrimidaAcrylam x 10 gr. gel oftalmico

Residronato Sodico

Pioglitazona

Pioglitazona

Alcohol Polivinilico

Acetaminofen/Codeina

Actonel 35 mg x 4 tab.

Actos 15 mg x 15 tab.

Actos 30 mg x 15 tab.

Acuafil ofteno colirio x 15 ml.

Acuten 500 mg/25mg x 20 compr.

Vit A 7500 UI, Vit D 750 UI,AD Vit x 240 ml susp.

fosfato tribasico de Ca,

Nifedipina

Nifedipina

Nifedipina

Desloratadina

Simeticona

Acetato de Fluorometalona Aflarex 0,1 % x 5 ml gotas Oftalmica

Brimonidina tartrato,acido
nitrico

Domperidona

Semilla.de plantago ovata

Paracetamol 1 g

Oximetazolina

Oximetazolina

Montelukast

Adalatoros 60 mg x 14 tab

Adalatoros 20 mg x 14 tab.

Adalatoros 30 mg x 28 tab

Aerius 5 mg x 10 tab.

Aeroflat 125 mg x 30 caps.

Agglad Ofteno 0,2 % x 5 ml gotas
oftalmica

Agilam 10 mg x 30 caps.

Agiolax x 250 gr. Granulado

Agurin 1 gr x 20 compr.

Airfen 0,025% x 15 ml gotas Ped

Airfen 0,05% x 15ml gotas Ad.

Airon 5mg x 30 tab. Recubiertas

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Micronutriente

Lubricante Ocular

Osteoporosis
Gine, Trau, MI, Fam, Fis

Antidiabético
MI, Familia, Cardiologia

Antidiabético
MI, Familia, Cardiologia
Lubricante Ocular, irritacion

Analgesico Opiode
Prescripcion con Rp doble

Vitaminas

Antihipertensivos

Antihipertensivos

Antibipertensivos

Antialérgico

Digestivo

Antiinflamatorio Ocular

Tratamiento de Glaucoma

Trastornos digestivos

Laxante

Analgésico, Antipirético

Descongestionante nasal

Descongestionante nasal

Antiasmatico Inhib. Leucotrienos
MI, Familia, Ped, Cx. Térax
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Princ. Activo Descripcion Indicacion / Notas

Montelukast Airon 10 mg x 30 tab. Recubiertas Antiasmatico Inhib. Leucotrienos
MI, Familia, Ped, Cx. Térax
Montelukast Airon 4mg x 30 tab. Recubiertas Antiasmatico Inhib. Leucotrienos

MI, Familia, Ped, Cx. Térax

Biperideno clorhidrato Akineton 2 mg x 80 tab. Antiparkinsoniano

Albendazol Albicar 200 mg x 2 tab. Antihelmintico

Albendazol Albicar 200 mg x 6 tab. Antihelmintico

Albendazol Albicar 400 mg x 10 ml susp. Antihelmintico
Espironolactona Aldactazida 25 mg/25 mg x 30 tab. Diuretico

Espironolactona Aldactone 25 mg x 20 tab. Diurético ahorrador K
Espironolactona Aldactone 100 mg x 30 tab. Diurético ahorrador K
Metildopa Aldomet 250 mg x 30 tab. Antihipertensivos

Bromuro de Alevian Duo 100 mg /300 x 32 caps. Sibdrome de intesrino irritable

Pinaveriun/Dimeticona

Fexofenadina Allegra 120 mg x 10 tab. Antihistaminico
Fexofenadina Allegra 180 mg x 10 tab. Antihistaminico
Fexofenadina Allegra D 60/120 mg x 10 tab. Antihistaminico
Alprazolam Alpram 0,5mg x 30 compr. Ansiolitico y tratamiento de la neurosis depresiva
Prescripcion con Rp doble
Alprazolam Alpram 1 mg x 30 tab. Ansiolitico
Prescripcion con Doble Recipe
Alprazolam Alpram 2 mg x 30 tab. Ansiolitico
Prescripcion con Doble Recipe
Ramipril Altace 10 mg x 15 compr. Antihipertensivo
Ramipril Altace 2,5 mg x 15 compr. Antihipertensivo
Ramipril Altace 5 mg x 15 compr. Antihipertensivo
Alopurinol Aluron 100 mg x 30 tab. Hiperuricemia

Miércoles, 09 de enero de 2013
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Princ. Activo

Glimepirida

Glimepirida

Glimepirida/Metformina

Glimepirida/Metformina

Ambroxol/ Loratadina

Ambroxol/Loratadina

Ambroxol clorhidrato

Amikacina

Amikacina

Amlodipina

Amlodipina

Amlodipina

Amoxicilina

Amoxicilina

Amoxicilina

Amoxicilina

Ampicilina

Clomipramina

Warfarina

Warfarina

Drospirenona / estradiol

Descripcion

Amaryl 4 mg x 15 compr.

Amaryl 2 mg x 15 compr.

Amaryl M 2 mg/1000 mg x 16 compr.

Amaryl M 2 mg/500 mg x 30 compr.

Ambroclar x 60 ml. Jbe.

Ambroclar 5 mg/30 mg x 10 tab.

Ambroxox 120 ml. jbe.

Amikacina 100 mg / 2ml amp.

Amikacina 500 mg/2 ml. amp.

Amlovas 5 mg x 30 tab.

Amlovas 10 mg x 30 tab.

Amlovas 2,5 mg x 30 tab.

Amoxicilina 250 mg /5 ml x 45 ml
susp.

Amoxicilina 500 mg x 12 caps.

Amoxiduo 875 mg x 14 tab.

Amoxiduo 750 mg /5 ml x 70 ml
Susp

Ampicilina 500 mg x 16 caps.

Anafranil LP 75 mg x 10 grag.

Anasmol 2,5 mg x 30 compr.

Anasmol 5 rng x 30 compr.

Angelig x 28 compr.

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Hipoglicemiante

Hipoglicemiante

Hipoglicemiante

Hipoglicemiante

Antihistaminico

Antihistaminico

Mucosecretolitico

Aminoglucésido antibioticos

Aminoglucosidos antibioticos

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antibiético Betalactamico

Antibiético Betalactarnico

Antibiético Betalactamico

Antibiético Betalactamico

Antibiético Betalactamico

Antidepresivo

Anticoagulante

Anticoagulante

Terapia de reemplazo hormonal
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Princ. Activo

Fluoxetina

Alprazolam
Alprazolam

Dimetilpolixilosano

Dimetilpolixilosano

Atorvastatina

Atorvastatina

Atorvastatina

Irbesartan

Irbesartan

Leflunomida

Leflunomida

Sulbutiamina

Diacereina

Azitromicina

Azitromicina

Acido Acetilsalicilico

Acido Acetilsalicilico

Salbutamol inhalador

Salbutamol inhalador

Candesartan

Descripcion

Anoxen 20 mg x 30 compr.

Ansilan 0,5 mg x 30 tab.
Ansilan 1 mg x 30 tab.

Antifon x 15 ml gotas

Antifon 80 mg masticable x 30 tab.

Antip 10 mg x 30 tab.

Antip 20 mg x 30 tab.

Antip 40 mg x 30 tab.

Aprovel 150 mg x 28 compr.

Aprovel 300 mg x 28 compr.

Arava 100 mg x 30 tab.

Arava 20 mg x 30 tab.

Arcalién 200 mg x 20 grag.

Artrodar 50 mg x 30 caps.

Arzomidol 250 mg /5 ml x 15 ml
susp.

Arzomidol 500 mg x 5 compr.

Asaprol 81 mg x 30 compr.

Aspirina 100 mg x 28 tab.

Asthalin 100 mcg x 200 dosis inh

Asthalin 100 mcg x 400 dosis inh

Atacand 16 mg x 28 tab.

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Antidepresivo

Ansiolitico
Prescripcion con Doble Recipe

Ansiolitico y tratamiento de la neurosis depresiva
Prescripcion con Rp doble

Antiflatulento

Antiflatulento

Hipolipemiante

Hipolipemiante

Hipolipemiante

Antihipertensivos

Antihipertensivos

Antirreumatico

Antirreumatico

Anti asténico,

Osteoartritis

Antibiéticos Macrélidos

Prescripcion con RP doble

Antibiéticos Macrélidos
Prescripcion con RP doble

Antiplaquetario

Antiplaquetario Aine

Broncodilatador

Broncodilatador

Antihipertensivo
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Princ. Activo Descripcion

Candesartan Atacand 8 mg x 28 tab.

Candesartan Cilexetilo Atancand Plus 16 mg/12,5rng x 28

tab.
Atenolol Atenolol 100 mg x 30 compr.
Atenolol Atenolol 50 mg x 30 compr.
Zolpidem Atrimon 10 mg x 20 compr.
Papaverina Atroveran x 30 ml gotas

Amoxicilina/ac. ClavulanicoAugmentin 12 H ped 400 mg x 60
ml susp.

Amoxicilina/ac. ClavulanicoAugmentin 500 mg x 10 tab.

Estradiol/Gestodeno Avaden x 28 tab.

Moxifloxacino Avelox 400 mg x 5 compr.
Moxifloxacino Avelox 400 mg x 7 compr.
Dutasterida Avodart 0,5 mg x 30 caps.
Azelastina Azel 0,05% x 6 ml gotas oftalmica
Azitromicina Azitromicina 500 mg x 3 tab.
Sulfasalazine Azulfidine 500 mg x 60 tab.
Bacitracina Bacitracina 15 gr unguento

Trimetopin/sulfametoxazol Bactrimel 200/400 rng x 100 ml
susp.

Trirnetopin/Sulfametoxazol Bactrimel 80/400 mg x 20 compr.

Mupirocin Bactroban 2% x 30 gr. unguento

Alcanfor, mentol, Balsamo Ehrlich x 70 gr.
bencilnicotinat

Ciclopiroxolamina Batrafen Laca 8% x 3 gr soluc. Kit

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Antihipertensivo

Antihipertensivos

Antihipertensivo Antiarritmico

Antihipertensivo Antiarritmico

Insomnio ocasional, insomnio transitorio
Prescripcion con Rp doble

Antiespasmodico

Antibiéticos Betalactamico

Antibiéticos Betalactamico

Progestageno

Antibiético Quinolona
Cirugia, ORL, M. Familia

Antibiético Quinolona
Prescripcion con Rp doble

Hiperplasia Prostatica
MlI, Urologia, Medicina Flia

Tratamiento y prevencion de conjuntivitis

Antibiotico Macrolido
Prescripcion con RP doble

Antireumaticos y antiartriticos

Antibidticos Polipéctido

Antibiético Antibacteriano

Antibiético Antibacteriano

Antibiéticos Inh Sint

Aine topico

Antimicético
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Princ. Activo

Clotrimazol 1g,
dexametasona base

Hidrotalcita

Dexpantenol, Agua
desmineralizada

Dexpantenol, Agua
desmineralizada

Dexpantenol, Agua
Desmineralizada

Acido Folico y Vitaminas

B1,B6,B1

Descripcion

Baycuten x 20 gr. crema

Baytalcid 500 mg x 24 compr.

Beducen x 30 gr. Unguento
Beducen x 400 ml Locién
Beducen x 30 gr. crema

Befol x 30 tab.

Clormadinona /etinilestradiolBelara x 21 grag.

Olmersartan

Olmersartan

Olmesartan /
Hidroclorotiazida

Olmesartan /
Hidroclorotiazida

Olmesartan /
Hidroclorotiazida

Penicilina Benzatinica

Penicilina Benzatinica

Penicilina Benzatinica

Dipropionato de
Betametasona y Fo

Fenoterol - Bromuro de
Ipatropio

Fenoterol - Bromuro de
Ipatropio

Benicar 20 mg x 14 tab.

Benicar 40 mg x 14 tab.

Benicar HCT 20 mg/12,5mg x 14 tab.

Benicar HCT 40 mg/ 25mg x 14 tab.

Benicar HCT 40 mg/12,5mg x 14 tab.

Benzetacil 1,200,000 amp. Kit

Benzetacil 6.3.3 amp. Kit

Benzetacil LA 600,000 amp. Kit

Beprospen amp 75 mg/ Iml x 1
amp. Hypak

Berodual inhalador x 10 ml

Berodual 20 ml Solucién para
nebulizar

Valerato de Betametasona Betaderm x 15 gr. crema

Betametasona/GentamicinaBetaderm con Gentamicina x 15 gr.

Betametasona

Crema

Betagem 4 mg/lml x 1 amp.

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Tratamiento del eczema/dermatitis

Antiacido

Cicatrizante, hidratante

Cicatrizante, hidratante

Cicatrizante, hidratante

Hiperhomacisteinemia,Micronutriente

Anticonceptivo oral

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antibiéticos Betalactamico

Antibiéticos Betalactamico

Antibiéticos Betalactamico

Esteroide

Broncodilatador

Broncodilatador

Corticosteroide topico

Antibiético con Glucocorticoide

Glucocorticoide
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Princ. Activo

Fosfato Disédico de
Betametasona

Descripcion

Betagen Solpen Hypak 1 ml x 1
amp.

Glibenclamida,/Metformina Bi Euglucén 500 mg /2,5 mg x 30

Glibenclamida, Metformina Bi Euglucén 500 mg/ 5 mg x 30 tab.

Claritromicina

Claritromicina

Perindopril,Indapamida

Piridoxina

Bismuto

Bismuto

Bromexina

Bromexina

Bromexina

Bromexina

Atenolol

Atenolol

Atenolol /Clortalidona

Atenolol/clortalidona

Candesartan /
Hidroclorotiazida

Candesartan

Candesartan

Acido Ibandronico

tab.

Binoclar 250 mg/ 5 ml x 60 ml susp.

Binoclar 500 mg x 10 compr.

Bipreterax 4 mg /1,25 mg x 30
compr.

Biprin 300 mg x 10 caps.

Bismutol 262 mg x 24 tab.

Bismutol 87,3 mg /5 ml x 150 ml
susp.

Bisolvon 2 mg x 2 amp.

Bisolvon 4 mg /5 ml x 120 ml. jbe.
Ped.

Bisolvon 8 mg x 20 compr.

Bisolvon Linctus 8 mg x 120 ml jbe.

Ad.

Blokium 100 mg x 30 compr.

Blokium 50mg x 30 compr.

Blokiuret 100 mg /25 mg x 20
compr.

Blokiuret 50 mg / 12,5 mg x 20
compr.

Blopress 16 mg /12,5 x 15 tab.

Blopress 16 mg x 15 tab.

Blopress 8 mg x 14 tab.

Bonviva 150 mg x 1 compr.

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Glucocorticoide

Hipoglicemiante

Hipoglicemiante

Antibiético

Antibiético

Antihipertensivo

Micronutriente

Terapia combinada para Tratamiento de H.P

Terapia combinada para Tratamiento de H.P

Expectorante/Mucolitico

Espectorante/Mucolitico

Expectorante/Mucolitico

Antiexpectorante

Antihipertensivo Antiarritmico

Antihipertensivo Antiarritmico

Antihipertensivo Antiarritmico

Antihipertensivo Antiarritmico

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Osteoporosis
Gin, M.flia, tra, M.Int, FIS
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Princ. Activo

Piracetam

Piracetam

Aceclofenaco

Aceclofenaco

Bromazepan
Bromazepan

Ibuprofeno

ibuprofeno

Ibuprofeno

Ibuprofeno/Hyoscina

Budesonide

Bumetanida

Trimebutina

Hioscina metamizol

Hioscina metamizol

Hioscina metamizol

Descripcion

Breinox 800 mg x 30 caps.
Breinox 400 mg x 30 caps.
Bristaflan 1,5 % cremax 30 gr.
Bristaflan 100 mg x 10 compr.

Bromazepan 3 mg x 30 tab.
Bromazepan 6 mg x 30 tab.

Brugesic Plus 600 mg x 10 sobres

Brugesic 100 mg/5ml ped x 60 ml
susp

Brugesic 400 mg x 30 grag.

Brugesina 300 mg/10 mg x 20
compr.

Budecort Susp Inhalar x 15 ml.
Bumelex 1 mg x 16 tab.

Bumetin Retard 300 mg x 30 tab.
Buscapina x 20 ml gotas
Buscapina20 mg 1 mlx 1 amp.

Buscapina comp x 30 grag.

Atorvastatina / Amlodipina Caduet 10 mg/5 mg x 14 compr.

Atorvastatina / Amlodipina Caduet 20 mg /5 mg x 14 compr.

Atorvastatina / Amlodipina Caduet 40 mg/5 mg x 14 compr.

Citrato de Calcio, Mageniso, Calcio Citrate x 30 tab Now

Zn,

Calcio + Vit D3

Calcio Ostelin susp x 180 ml

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Oxigenante

Oxigenante

Aine

Aine

Ansiolitico

Prescripcion con Rp doble

Ansiolitico

Prescripcion con Rp doble

Aine

Analgésico

Analgésico

Antiespasmadico

Asma Broncodilatador

Diuretico

Antiespasmodico

Antiespasmodico

Antiespasmodico

Antiespasmodico

Hipertension Arterial

Hipertension Arterial

Hipertension Arterial

Preparados de calcio

Preparados de calcio
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Princ. Activo

Deflazacort

Deflazacort

Meloxican

Captopril

Captopril

Doxazocin

Doxazocin

Diclofenac potasico

Diclofenac potasico

Diclofenac potasico

Diclofenac Potéasico

Diclofenac potasico

Ceftibuteno

Ceftibuteno

Cefadroxilo

Cefadroxilo

Cefadroxilo

Cefadroxilo

Nitazoxanida

Nitazoxanida

Nitazoxanida

Descripcion

Calcort 30 mg x 10 compr.
Calcort 6 mg x 10 compr.
Calmox 15 mg * 10 tab.
Captopril 25 mg x 20 tab.
Captopril 50 mg x 20 tab.

Cardura 2 mg x 14 tab.
Cardura 4 mg x 14 tab.

Cataflan 1,8 mg/ml x 120 ml susp.
Cataflan 12,5 mg x 5 supost.
Cataflan 25 mg x 10 grag.
Cataflan 50 mg * 20 grag.

Cataflan Dispersable 46.5 mg x 12
grag.

Cedax 180 mg/5 ml x 60 ml susp.

Cedax 400 mg x 5 caps.

Cefadroxilo 250 mg/5ml susp.
Cefadroxilo 500 mg x 12 caps.
Cefonax 250 rng x 60 ml susp.
Cefonax 500 rng x 16 caps.

Celectan 100 mg /5 ml x 30 ml.
susp.

Celectan 100 mg /5 ml x 60 ml.
Susp.

Celectan 500 mg x 6 tab.

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Antiinflamatorio Esteroideo

Antiinflamatorio Esteroideo

Aine

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Hiperplasia prostéatica
Urologia, M. Interna

Hiperplasia prostatica
Urologia, M. Interna

Aine

Aine

Aine

Aine

Aine

Antibiético

Prescripcion con RP doble
Antibiético

Prescripcion con RP doble

Antibiéticos Betalactamiico

Antibiéticos Betalactamico

Antibiéticos Betalactamico

Antibiéticos Betalactamiico

Antiparasitario

Antiparasitario

Antiparasitario
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Princ. Activo

Betametasona /
Dextroclorofeniram

Betametasona /
Dextroclorofeniram

Descripcion

Celestamine jbe x 120 ml

Celestamine x 20 tab.

Vit A 12,500 UlI, Vit C 250 Cell Protect x 30 caps. Now.
mg, Vir E 150Ui, Calcium 25

mgZin 2,5 mg, Selenium
Desogestrel

Fenipentol /benoctonin

Tadalafilo

Acido tranexamico

Cinarizina

Cinarizina

Cinarizina

Ciprofloxacina

Ciprofloxacina

Ciprofloxacina

Citrato de calcio +Vit D

Nafazolina Clorhidrato

Betametsona/Loratadina

Loratadina

Clenbuterol

Estradiol norestisterona

Estradiol, ciproterona

Clindamicina

Cerazette x 28 compr.

Cholipin x 24 grag.

Cialis 20 mg x 4 compr.

Ciclokapron 500 mg x 20 tab.

Cinaren 25 mg x 50 compr.

Cinaren 75 mg x 20 caps.

Cinaren Retard 150 mg. x 10 compr.

Ciprofloxacina 500 mg x 10 tab.

Ciproxina 750 mg x 6 tab.

Ciproxina XR 1gr x 3 compr.

Citracal D Fort x 32 caps.

Clarasol x 15 ml. Gotas Oftalmica

Claricort 5rng x 10 tab.

Claridex x 100 ml. jbe.

Clenbunal x120 ml jbe.

Cliane x 28 tab.

Climene x 21 grag.

Clindamicina 2 % 40 gr crema
vaginal

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Antihistaminico

Antihistaminico

Micronutriente

Anticonceptivo oral
Antiflatulento

Tratamiento de la disfuncion eréctil.
Urologia, Med Interna , Med

Antihemorragico
Antivetiginoso
Antivertiginoso
Antibiéticos Quinolonas
Antibidtico

Antibiéticos
Antibiéticos
Micronutriente

Irritacién ocular

Antihistaminico

Antihistaminico

Antihistaminico

Reemplazo hormonal

Reemplazo hormonal
Gineco, Familia, M. Interna

Antibiético

Prescripcion con RP doble
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Princ. Activo Descripcion

Clindamicina Clinfol 100 mg x 7 ovulos
Clindamicina Clinfol 100 mg x 5 ovulos
Diclofenac potasico Clofen 1.8 mg x 60ml susp.
Diclofenac potasico Clofen 100 mg x 10 caps.
Diclafenac potasico Clofen 15 mg/ 15ml gotas.
Clonazepan Clonac 0,5mg x 30 compr.
Clonazepan Clonac 2 mg x 30 compr.
Clopidrogel Clopid 75 mg x 30 tab.

Acetaminofén, Maleato de Clorace 4 mg x 10 caps.
clorfeni

Acetaminofén, Maleato de Clorace 125 mg x 120 ml jbe.
clorfeni

Clorfeniramina Cloro-trimeton 8mg x 20 Grag.
Clotrimazol Clotrimazol 1% x 20 mg crema
topica

Irbesartan/HidroclorotiazidaCo Aprovel 150 mg/12,5 mg x 28
compr.

Irbesartan/HidroclorotiazidaCo Aprovel 300 mg/12,5mg x 28
compr.

Irbesartan/HidroclorotiazidaCo Aprovel 300mg/25 mg x 28
compr.

alfa hidro omega hidroxi poliColayte x 1 sobres

Ibuprofeno, tiocolchicésido Colfene 400 mg /4 mg x 10 compr.

Trimebutina Maleato Colypan 200 mg x 30 compr.

Trimebutina Maleato Colypan 300 mg x 20 compr.

Diclofenac sodico, codeina Combaren 50mg/50 x 10 compr.

Timolol / Brimonidina Combigan x 5ml gotas oftalmica

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Antibacteriano

Antibacteriano

Aine

Aine

Aine

Ansiolitico, Anticomisial
Prescripcion don RP doble

Ansiolitico, Anticomisial
Prescripcion don RP doble

Antiagragante Plaquetario
Med: Interna, Cardio, Med. F

Aine

Aine

Antihistaminico

Antimicético

Antihipertensivos

Antibiéticos

Antihipertensivos

Preparacion estudio de vias
Aine

Antiespasmadico
Antiespasmaodico

Aine

Prescripcion con Rp Doble

Reduccion de la presion intraocular en
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Princ. Activo Descripcion

Bisoprolol / fumarato Concor 1,25 mg x 30 tab.
Bisoprolol Concor 10 mg x 30 tab.
Bisoprolol Concor 2, 5mg x 30 tab.
Bisoprolol Concor 5 mg x 30 tab.

Acido Acetilsalicilico Coraspirina 81 mg x 24 tab.
Diltiazem Corazem 90 mg x 10 tab.
Diltiazem Corazem 60 mg x 10 tab.
Diltiazem Corazem CD 120 mg x 10 tab.
Diltiazem Corazem CD 180 mg x 10 tab.

Bisoprolol / HidroclorotiazidaCorentel D 10 mg /6,5 mg x 30
compr.

Bisoprolol / HidroclorotiazidaCorentel D 5 mg /6,5 mg x 30

compr.
Mometasona Cortynase 0,05 % x 50 mcg susp.
Dorzolamida/Timolol Cosopt 2% x 5 ml gotas

Trimetroprin SulfametoxasolCo-sultrin 400 mg x 20 tab.

Trimetoprin SulfametoxasolCo-sultrin x 100 ml susp.

Warfarina Coumadin 2 mg x 30 compr.
Warfarina Coumadin 5 mg x 30 compr.
Perindopril Coversyl 5 mg x 30 compr.
Losartan potasico Cozaar 100 mg x 15 tab.
Losartan potasico Cozaar 50 mg x 15 tab.
Clopidrogel Cravid 75 mg x 28 compr.

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Antihipertensivo Antiarritmico
Antihipertensivo Antiarritmico
Antihipertensivo Antiarritmico
Antihipertensivo Antiarritmico
Antiplaquetario

Antiarritmico Antihipertensivo
Antiarritmico Antihipertensivo
Antiarritmico Antihipertensivo
Antiarritmico Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antiinflamatorio Esteroideo

Agente oftalmolégico

Antibiéticos

Antibiéticos

Anticoagulante

Anticoagulante

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antiagragante Plaquetario
M.1, Cardio, Familia
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Princ. Activo

Rosuvastatina

Rosuvastatina

Descripcion

Crestor 10 mg x 10 compr.

Crestor 20 mg x 10 compr.

Amoxicilina/Ac. Clavulanico Curam 1 gr x 10 tab.

Duloxetina clorhidrato

Simvastatina

Simvastatina

Secnidazol

Diosmina, Hesperidina

Miconazol nitrato

Miconazol nitrato

Clindamicina

Clindamicina

Clindamicina

Difenilhidantoina

Glibenclamida

Nandrolona decaoriato

Nandrolona decaoriato

Fosfato de Dexametasona

Dexametasona

Acetato de
Metilprednisolona

Dermagram hidorfilico

Cymbalta 60 mg x 28 caps.

Cynt 20 mg x 30 compr.

Cynt 40 mg x 30 compr.

Dacksol 1 gr x 2 compr.

Daflon 500 mg x 30 compr.

Daktarin x 30 gr. gel

Daktarin x 78 gr.Jalea

Dalacin al 1% x 30 ml solucion tépica

Dalacin 2% x 40 gr. crema

Dalacin 300 mg x 16 caps.

Dantoinal 100 mg x 50 tab.

Daonil 5 mg x 28 compr.

Decadurabolin 50 mg x 1 amp

Decadurabolin 25 mg x 1 amp

Decalona 4 mg x 2ml amp.

Decobel 4 mg/2ml 1 amp.

Depo medrol 40 mg/ ml x 1 amp.

Dermagram x 113 gr unguento

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Hipolipemiante
Cardio, M.I, Familia

Hipolipemiante

Antibioticos Betalactamico

Tratamiento de cuadros de fibromialgia,

Hipolipemiante
Hipolipemiante
Antihelmintico
Antivaricoso

Antimicético

Antimicético

Antibiético

Prescripcion con RP doble
Antibiéticos

Prescripcion con RP doble
Antibidticos

Prescripcion con RP doble
Anticomicial
Hipoglicemiante
Anabolizante
Anabolizante
Glucocorticoide

Esteroide

Aine

Cicatrizante en quemaduras, ulceras
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Princ. Activo

Clobetasol

Desloratadina

Desloratadina

Tolterodina

Hidrocloratiazida

Hidrocloratiazida

Hidroclorotiazida

Diclofenac potasico

Gliclazida

Etinil estradiol

Diazepan

Pinaverium Bromuro

Pinaverium Bromuro

Diciclomina

Diclofenac Sodico

Diclofenac Sodico

Diclofenac Sodico

Fluconazol

Digoxina

Fenitoina sodica

Carvedilol

Descripcion

Dermovate 30 gr crema

Desalex 5mg x 20 compr.
Desalex Jbe. x 60 ml

Detrusitol 4 mg x28 tab.

Di Eudrin 12, 5mg x 24 tab.
Di Eudrin 25 mg x 24 tab.
Di Eudrin 50 mg x 24 tab.
Diagesic 25 mg x 10 tab.
Diamicron MR 60 mg x 30 compr.
Diane 35 mg x 21 grag.
Diazepan 5 mg x 30 tab.
Dicetel 100 mg x 20 compr.
Dicetel 50 mg x 20 compr.
Dicigel 250 ml. Susp.
Difenac 100 mg x 10 compr.
Difenac 50 mg x 20 compr.
Difenac Gel 30 gr

Diflucan 150 mg x 2 caps.
Digoxina 0,25 mg x 24 compr.
Dilantin 100 mg x 100 caps.

Dilatrend 12,5 mg x 14 compr.

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Dermatolégico

Antialérgico

Antialérgico

Incontinencia urinaria
Diurético, Antihipertensivo
Diurético, Antihipertensivo
Diurético, Antihipertensivo
Analgésico /Antiinflamatorio
Hipoglicemiante
Reemplazo hormonal
Anticomicial

Antiacido

Antiacido

Anitiacido, antiespasmédico
Aine

Aine

Aine

Antimicético

Digitalico

Control Tonico clénico

Antihipertensivo, Antiarritmico
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Princ. Activo Descripcion

Carvedilol Dilatrend 25 mg x 14 compr.
Carvedilol Dilatrend 6,25 mg x 14 compr.
Diiodo hidroxiquinolina Diodoquin 650 mg x 60 tab.
Diiodo hidroxiquinolina Diodoquin x 120 ml susp.
Valsartan Diovan 160 mg x 28 compr.
Valsartan Diovan 80 mg x 28 compr.

Valsartan Hidroclorotiazida Diovan HCT 160 mg/ 25mg x 28
compr.

Valsartan HidroclrorotiazidaDiovan HCT 160 mg / 12,5 mg x 28
compr.

Valsartan Diovan 320 mg x 28 compr.
valsartan/Hidroclorotiazida Diovan 320/12,5 mg x 28 compr.
Valsartan Diovan 40mg x 28 compr.

Valsartan/Hidroclorotiazida Diovan HCT 80 mg /12,5 mg x 28

compr.
Diosmina Diovenor 600 mg x 15 compr.
Betametasona Diprogenta 20 gr Crema
Triflusal Disgren 300 mg x 30 caps.
Levosulpiride Dislep 25 mg x 20 compr.
Dorzolamida, timolol Dobet x 10 ml gotas oftalmicas

Dihidroergotamina/AcetaminDol x 10 compr.
ofen/Cafeina/

Ketorolac Trometamina  Dolak 20 mg x 10 compr.

Ketorolac Trometamina Dolak Sublingual 10 mg x 10 compr.

Ketoprofeno Dolomax 100 mg x 10 compr.

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Antihipertensivo, Antiarritmico

Antihipertensivo, Antiarritmico

Tratamiento de la Amibiasis Intestinal

Tratamiento de la Amibiasis Intestinal

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Flavonoide

Antiinflamatorio Esteroideo

Antiagragante Plaquetario

Procinético Gastrointestinal
Gastro, MI

Antiglaucoma

Analgésico, Antipirético

Analgésico

Antiinflamatorio no esteroideo

Aine
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Princ. Activo Descripcion Indicacion / Notas

Midazolam Doricum 15 mg /3ml x 1 amp. Sedante en procedimientos diagnosticos y

Gastro, Urol., Rx. Presc.con Rp doble

Clonixinato de lisina

Clonixinato de
lisina/Ciclobenzap

Cabergolina
Cabergolina

Dobesilato de calcio

Nimesulide

Diacetoxi-difenil-piridil
bisacodil

Amlodipina/Enalapril

Amlodipina/Enalapril

Amlodipina/Enalapril

Dorixina Fast 125 mg x 10 compr.

Dorixina Flex 125 mg x 10 compr.

Dostinex 0, 5 mg x 2 tab.
Dostinex 0, 5 mg x 8 tab.

Doxium 500 mg x 30 caps.

Drexel 100 mg x 10 compr.

Dulcolax 5mg x 20 tab.

Duopres 2,5 mg /10 mg x 18 caps.

Duopres 5mg /10 mg x 18 caps.

Duopres 5mg /20 mg x 18 caps.

Hidrocloruro de mebeverinaDuspatalin 200 mg x 20 caps.

Clorhidrato de Memantina Ebixa 100 mg x 28 tab.

Venlafaxina

Venlafaxina

Mononitrato Isosorbide

Pimecrolimus

Indometacina

Mometasona

Mometasona

Enalapril

Eféxor XR 150 mg x 10 caps.
Eféxor XR 75 mg x 10 caps.

Elantan Long 50 mg x 10 tab.

Elidel 1% x 30 gr. crema

Elmetacin x 50 ml Spray

Elocon nasal 50 mcg x 140 dosis

Elocon x 25 gr crema

Enalapril 10 mg x 30 compr.

Miércoles, 09 de enero de 2013

Aine

Relajante muscular

Inhibicion/ Supresion de lactancia
Gin., Med.Fam., Med. Int.

Inhibicién/ Supresién de lactancia
Gin., Med.Fam., Med. Int.

Flavonoide

Analgésico /Antiinflamatorio

Laxante, trastornos digestivos

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Tratamiento sintomatico del colon irrit.

Tratamiento de trastornos cognitivos

Antidepresivo
R. Especial

Antidepresivo
R. Especial

Antianginoso

Dermatitis Atopica

Aine

Antiinflamatorio Esteroideo

Antiinflamatorio Esteroideo

Anti hipertensivo
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Princ. Activo

Enalapril

Enalapril

Vitaminas

Clorhidarto de donepecilo
Clorhidarto de donepecilo
Esomeprazol
Esomeprazol

Estradiol liberado

Escitalopram

Flutamida

Glibenclamida

L tirosina

L tirosina

L tirosina

L tirosina

L tirosina

L tirosina

Raloxifeno
Rivastigmine
Rivastigmina

Rivastigmine

Descripcion

Enalapril 20 mg x 30 compr.
Enalapril 5 mg x 30 compr.
Energy Vit x 30 caps.

Eranz 10 mg x 14 compr.
Eranz 5 mg x 14 compr.
Esoz 20 mg x 28 tab.
Esoz 40 mg x 28 tab.

Estradot 37, 5 mcg x 8 parches
Esynos 10 mg x 28 tab.
Etaconil 250 mg x 30 compr.
Euglucon 5 mg x 30 compr.
Euthyrox 150 mcg. X 25 tab.
Euthyrox 0,05 mcg x 50 tab.
Euthyrox 100 mcg x 50 tab.
Euthyrox 125 mcg x 25 tab.
Euthyrox 25 mcg x 25 tab.
Euthyrox 50 mcg x 50 tab.

Evista 60 mg x 28 tab.
Exelon 1,5 mg x 28 caps.
Exelon 10 cm x 30 parches

Exelon 3mg x 28 caps.

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Anti hipertensivo

Anti hipertensivo

Micronutriente

Demencia
M.1, Psiquiatria

Demencia
M.1, Psiquiatria

Antisecretor gastrico
Gastro,MI, M Flia

Antisecretor gastrico
Gastro,MI, M Flia

Reemplazo hormonal

Antidepresivo

Anticancerigeno

Hipoglicemiante

Hipotiroidismo

Hipotiroidismo

Hipotiroidismo

Hipotiroidismo

Hipotiroidismo

Hipotiroidismo

Osteoporosis

Gin, M. Flia, Tra, M.1, Fis

Alhzeimer
R. Especial

Tratamiento de la enfermedad de Alzheimer
Con informe del medico neuré

Alhzeimer
R. Especial
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Princ. Activo

Rivastigmina

Valsartan/ Amlodipina

Valsartan/ Amlodipina

Valsartan / Amlodipina

Valsartan/ Amlodipina

Valsartan/ Amlodipina

Secnidazol

Secnidazol

Secnidazol

Piroxicam

Fenobarbital

Acido Folico/Acido
ascorbico/Sulfato Ferroso

Fermentos pancreaticos

Finasteride

Descripcion

Exelon 5 cm x 30 parches

Exforge 10 mg /80 mg x 28 caps.

Exforge 10 mg /160 mg x 28 caps.

Exforge 5 mg /320 mg x 28 tab.

Exforge 5mg /80 mg x 28 tab.

Exforge 5 mg /160mg x 28 caps.

Fazol 500 mg x 15 ml susp.

Fazol 500 mg x 4 compr.

Fazol 1gr x 2 tab.

Feldene di 20 mg x 10 tab.

Fenobarbital 100 mg x 30 tab.

Ferro folic x 30 tab.

Festal x 20 grag.

Finast 5 mg x 30 compr.

Alendronato 70 mg, Vit D3, Fixopan Plus 70 mg x 4 compr.

Citra

Piroxicam

Simeticona

Bifosfato Sodico

Bifosfato Sodico

Fosfato de sodio monobasicoFleet Fosfosada x 45 ml solucion

Flamalit 1 % x 40 gr. gel

Flatoril 125 mg x 20 caps.

Fleet Enema 67,5 ml Ped.

Fleet Enema x 135 ml Ad.

oral

Tizanidina 2 mg. / Tabletas Flexitine 2 mg x 30 tab.

recub

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Tratamiento de la enfermedad de Alzheimer
Con informe del medico neurd

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihelmintico

AntiHelmintico

Antihelmintico

Aine

Sedante, anticonvulsivante y antiepiléptico
Prescripcion con RP doble

Antianémico

Digestivo

Hiperplasia prostéatica
Urologia, M.I.

Osteoporosis

Gin, M. Flia, Tra, M.1, Fis

Antiinflamatorio

Digestivo

Laxante

Laxante

Laxante

Relajante muscular de accion central
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Princ. Activo

Fluticasona

Liofolizado de
Sccharomyces boulardiii

Liofolizado de
Sccharomyces boulardiii

Diclofenac resinato

Flunarizina

Hidrogeno fumarato de
denciclan

Hidrogeno fumarato de
benciclan

Acido folico

Budesonide/Formoterol

Budesonide/Formoterol

Formoterol

Formoterol /Budesonida

Formoterol /Budesonida

Trirnetropin sulfametoxazol Forcrim 800 mg / 160 mg x 10 tab.

Descripcion

Flixonase nebulizador nasal x 120

dosis

Florestor 200 mg x 6 caps.

Florestor 200 mg x 6 sobres

Flotac 75 mg x 10 caps.

Fludil 10 mg x 20 tab.

Fludilat 100 mg x 24 grag.

Fludilat LP 200 mg x 24 grag.

Folac 5 mg x 20 tab.

Foracort 100 mgc/ 6 mcg x 120
dosis inh.

Foracort 200 mgc/6 mcg x 120
dosis inh.

Foradil 12 mcg Inh.x 30 caps.

Foradil 12 mgc/ Miflonide 200 mcg

Inh.

Foradil 12 mgc/ Miflonide 400 mcg

Inh.

Trirnetropin sulfametoxazol Forcrim susp. x 10 ml

Clobazan

Clobazan

Acido Fusidico

Frisium 10 mg x 30 tab.

Frisium 20 mg x 30 tab.

Fucidin al 2% x 15 gr crema

Amoxicilina/Ac. ClavulanicoFulgram 500 mg/ 125 mg x 14

Amoxicilina/Ac. ClavulanicoFulgram 875 mg/125 mg x 14 tab.

Nitrofurazona

compr.

Furfuril aposito x 30 gr pomada

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Esteroide topico

Coadyuvante en el tratamiento de la restitucion

Coadyuvante en el tratamiento de la restitucion

Aine

Antijagquecoso

Antiaterogenico

Antiaterogenico

Anemia Megaloblastica

Broncodilatador

Broncodilatador

Broncodilatador

Broncodilatador / Anti inflamatorio

Broncodilatador / Anti inflamatorio

Antibidtico

Antibiéticos

Ansiolitico

Ansiolitico

Antibiético para afecciones cutaneas

Antibiéticos Betalactamico

Antibiéticos Betalactamico

Antibiético
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Nitrofurazona

Furazolidona

Furazolidona

Furazolidona

Gabapentin

Gabapentin

Gabapentin

Gabapentin

Vildagliptina

Vildagliptina/metformina

Vildagliptina/metformina

Vildagliptina/metformina

Hidroxipropilmetilcelulosa

Hidropropilmetil celulosa

Flavoxato

Progesterona Micronizada

Extracto de Ginkgo Biloba
60 mg;

Metférmina

Metférmina

Acarbosa

Acarbosa

Descripcion

Furfurilx x 12 ovulos vaginales

Furoxona 100 mg x 30 tab

Furoxona 30 mg / ml x 30 ml gotas

Furoxona50 mg/5ml x 120 ml
susp.

Gabictal 300 mg x 30 compr.

Gabictal 400 mg x 30 compr.

Gabictal 600 mg x 30 compr.

Gabictal 800 mg x 30 compr.

Galvus 50 mg x 28 compr.

Galvusmet 50 mg /1000 mg x 28
compr.

Galvusmet 50 mg /500 mg x 28
compr.

Galvusmet 50 mg /850 mg x 28
compr.

Genteal x 10 gr. Gel oftalmico

Genteal 0,3% x 10 ml. Gotas
oftalmicas

Genurin 200 mg x 20 tab.

Geslutin 200 mg x 15 caps.

Gingko Biloba 60 mg x 30 caps
Now.

Glafornil 500 mg x 50 compr.

Glafornil 850 mg x 15 compr.

Glucobay 100 mg x 21 tab.

Glucobay 50 mg x 21 tab.

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Antibiético

Antidiarreico

Antidiarreico

Antidiarreico

Anticomicial y Dolor neuropatico
Anticomicial y Dolor neuropatico
Anticomicial y Dolor neuropético
Anticomicial y Dolor neuropatico
Hipoglicemiante

Hipoglicemiante

Hipoglicemiante

Hipoglicemiante

Lubricante Ocular

Oftalmologia, Lubricante ocular

Antiespasmadico urinario
Hormonoterapia sustantiva combinada

Coadyubante de trast. Memoria

Hipoglicemiante

Hipoglicemiante

Hipoglicemiante

Hipoglicemiante
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Metformina

Metformina

Metformina 500 mg
liberacion reta

Metfotmina 750 mg
liberacién retardada

Clorhidrato de
glucosamina/Sulfato de
Condroitin

Descripcion

Glucofage 500 mg x 30 compr.
Glucofage 850 mg x 30 compr.

Glucofage XR 500 mg x 30 tab.
Glucofage XR 750 mg x 30 tab.

Glucosamina Condroitin/
Concentrae x 30 caps Now

Metformina / GlibenclamidaGlucovance 500 mg / 2,5 mg x 30

compr.

Metformina / GlibenclamidaGlucovance 500 mg /5 mg x 30

Tribendsido

Ecetogeninas

Clotrimazol

Miconazol nitrato

Miconazol nitrato

Extrato acuoso Triticum
vulgare

Extrato acuoso Triticum
vulgare

Clotrimazol

Metronidazol, Nitrato de
miconazol

Nitrato de Sertononazol

Haloperidol

Desicol

compr.

Glyvenol 400 mg x 10 caps.

Graviola 500 mg x 100 cpas. Now

Gyno Canesten 2% x 20 gr 3
aplic.crema vag

Gynodaktarin dual x 3 ovulos

Gynodaktarin dual x 9 gr crema +3
ovulos

Gynoderain 20% x 60 gr crema
vaginal

Gynoderain x 6 ovulos

Gynolotricomb 1 % x 40 gr crema
vaginal

Gynotram x 40 gr crema vaginal

Gynozalain Dual ovulos /crema 300

mg x 1
Haldol 2 mg x 30 compr.

Hepadesicol x 24 caps.

Hierro, multivitaminas y cido Hepafol x 30 tab.

foélico

Hierro, multivitaminas y cido Hepafol elixir x 120 ml.

félico

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Sensibilizadores de insulina

Sensibilizadores de insulina

Sensibilizadores de insulina

Sensibilizadores de insulina

Artrosis

Gin, M. Flia, Tra, M.1, Fis

Hipolipemiante

Hipolipemiante

Antivaricoso

Coadyuvante Tto Cancer

Antimicético

Antimicético

Antimicético

Afecciones vaginales y uretrales

Afecciones vaginales y uretrales

Antimicético

Infecciones vaginales mixtas

Tratamiento en pacientes con diagnostico de

Antipsicético
R. Especial
Digestivo

Micronutriente

Micronutriente
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Descripcion

Di-isetionato de hexamidinaHexomedine 30 gr. Colutorio

Ciprofibrato

Hiperlipen 100 mg x 30 tab.

Organo heparinoideo 25.000Hirudoid x 25 gr crema

ul

Pantoprazol

Pantoprazol

Insulina lispro

Insulina humana

Insulina humana

Hialuronato sédico

Hidrosmina

Rilmenidina

Losartan HCT

Losartan HCT

Losartan HCT

Ibuporfeno/Codeina

Ibuprofeno

Ibuprofeno

Isoconazol

Vitaminas

Levofloxacina

Levofloxacina

Hitop 20 mg x 28 compr.

Hitop 40 mg x 28 compr.

Humalog mix 25 kwikpen x 3 ml x
soliny x5

Humulin NPH U-100 x10 ml amp.

Humulin 70/30 x 10 ml amp.

Hyalgan 20 mg /2 ml x 1 amp.

Hyflon 200 mg x 30 caps.

Hyperium 1 mg x 15 compr.

Hyzaar 50 mg /12,5 mg x 15 compr.

Hyzaar Plus 100 mg/12,5 mg x 15
compr.

Hyzaar Plus 100 mg/25 mg x 15
compr.

Ibucoden 30 mg /20 mg x 10 tab.

Ibuprofeno 100 mg / 5 ml x 60 ml
susp. Ped.

Ibuprofeno 400 mg x 20 tab.

Icaden 1% x 40 gr crema vaginal

Icaps compr. x 60 tab.

Ifos 500 mg x 7 compr.

Ifos 750 mg x 5 compr.

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Antinflamatorio

Hipolipemiante

Antihemorroidal /Antivaricoso

Hiperacidez gastrica
Hiperacidez gastrica

Antidiabetico

Hipoglicemiante
Hipoglicemiante

Osteoartritis
Tra, Fis

Flavonoide

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Analgésico
Prescripcion con Rp doble

Aine

Aine

Antimicético
Micronutriente
Antibiéticos

Prescripcion con Rp doble

Antibiético
Prescripcion con Rp doble
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Bromfeniramina

Bromfeniramina

Propanolol

Propanolol

Hierro

Hierro

Montelukast

Montelukast

Montelukast

Naftidrofuril

Naftidrofuril

Isoflavona de soya

Siptagliptina/Metformina

Siptagliptina/Metformina

Siptagliptina/Metformina

Sitagliptina

Sitagliptina

Sitagliptina

Lcarnitina

Ketoconazol

Ketoconazol

Descripcién

llvico jbe x 120 ml.

llvico x 20 grageas

Inderal 10 mg x 20 compr.
Inderal 40 mg x 20 comp.
Intafer 100 mg x 30 tab.
Intafer jarabe x 180 ml
Inuvic 10 mg x 30 compr.
Inuvic 4 mg x 15 sobres
Inuvic 5 mg x 30 compr.
Iridus 100 mg x 24 caps.
Iridus 200 mg x 20 compr.
Isobelle 60 mg x 60 caps. Now.

Janumet 50 mg /500 mg x 28
compr.

Janumet 50 mg /850 mg x 28
compr.

Janumet 50 mg / 1000 mg x 28
compr.

Januvia 100 mg x 28 tab.

Januvia 25 mg x 14 tab.

Januvia 50 mg x 14 tab.

Kativil 1g / 10ml x 120ml Sol
Ketazol 400 mg x 3 Ovulo vaginal

Ketazol 200 mg x 10 tab.

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Antigripal

Antigripal

BB, Antiarritmico, Antihipertensivo

BB, Antiarritmico, Antihipertensivo

Anemia Hipocromica

Anemia Hipocromica

Inhibidor Leucotrienos

Inhibidor Leucotrienos

Inhibidor Leucotrienos

Cardiovascular

Cardiovascular

Tratamiento de la menopausia

Hipoglicemiante

Hipoglicemiante

Hipoglicemiante

Antidiabético

Antidiabético

Antidiabético

Micronutriente

Antimicético

Antimicético
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Ketoconazol

Ketotifeno

Claritromicina
Claritromicina
Claritromicina

Ambroxol/ Teofilinato

Ambroxol/ Teofilinato

Atomizado de lactoserum,
acido lactico, lauril eter
sulfato

Hialuronato de Sodiom
cloruro de sodio

Descripcion

Ketazol x 15 gr crema

Ketoptic 0,005 % x 5 ml gotas
oftalmica

Klaricid 250 mg /5 ml x 60 ml susp.

Klaricid 500 mg x 12 tab.
Klaricid U.D. 500 mg x 12 tab.

Klas 10 mg /10 ml jbe x 120 ml

Klas 100 mg x 20 caps.

Lactacyd jabon liquido x 200 ml

Lagricel Ofteno x 0,5 ml gotas
oftalmicas

Hidroxi Propil / Metil celulosalLagrimas artificiales dos x 15 ml

Decualinio

Lamotrigina

Lamotrigina

Lamotrigina

Terbinafina

Terbinafina

Terbinafina

Terbinafina

Oxido de Zinc

Insulina glargina

Insulina glargina

gotas oftalmica

Laimoqualin x 120 ml soluc.

Lamictal 100 mg x 30 tab

Lamictal 25 mg x 30 compr.

Lamictal 50 mg x 30 compr.

Lamisil 1% x 30 ml Spray

Lamisil 250 mg x 28 compr.

Lamisil 250 mg x 14 compr.

Lamisil al 1 % x 15 gr crema

Lanol zinc x 60 gr ungiiento

Lantus 100 Ul/ml x 10 ml amp.

Lantus Solostar 3 ml/100 Ul x 1
cartucho

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Antimicético

Antialergico Ocular

Antibiético

Prescriipcion con RP doble
Antibidtico

Prescriipcion con RP doble
Antibiético

Prescriipciéon con RP doble
Mucosecretolitico, broncodilatador

Mucolitico, expectorante

Higiene Diaria de la mujer

Lubricante Ocular

Lubricante Ocular

Antiséptico

Anticomicial
R. Especial

Anticomicial
R. Especial

Anticomicial
R. Especial

Antimicético

Antimicético

Antimicético

Antimicético

Antiinflamatorio cutaneo

Antidiabetico

Antidiabético
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Lanzoprazol

Lanzoprazol

Lanzoprazol

Furosemida

Furosemida

Lecitina de soya

Leflunomida

Silimarina

Levosulpiride

Lercanidipina

Lercanidipina

Vardenafil
Vardenafil

Levotirosina Sodica

Levotirosina Sodica

Levotirosina Sodica

Levotirosina Sodica

Escitalopram

Bromazepam
Bromazepam

Bromazepam

Descripcion

Lanzol 30 mg x 14 caps.
Lanzopral 30 mg x 14 caps.
Lanzoprazol 30 mg x 28 caps.
Lasix 20 mg x 24 compr.
Lasix 40 mg x 12 compr.

Lecitina de soya 1200 mcg x 100
caps Now

Lefra 20 mg x 30 tab.
Legalon 140 mg x 20 caps.
Leprit 25 mg x 30 tab.
Lercadip 10 mg x 28 compr.
Lercadip 20 mg x 28 compr.

Levitra 10 mg x 2 compr.

Levitra 20 mg x 2 compr.

Levotirosina 100 mcg x 28 compr.

Levotirosina 200 mcg x 28 compr.

Levotirosina 25 mcg x 28 compr.

Levotirosina 50 mcg x 28 compr.

Lexapro 10 mg x 28 tab.

Lexotanil 3 mg x 40 compr.

Lexotanil 3 mg x 20 compr.

Lexotanil 6 mg x 20 compr.

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Inh Bomba Protones

Inh Bomba Protones

Inh Bomba Protones

Diurético de ASA

Diuretico de ASA

Lipotropico

Anti reumatico

Disfuncién hepatica

Procinético gastroinstestinal

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Tratamiento de la disfuncion eréctil.
Urologia, Med Interna , Med

Tratamiento de la disfuncion eréctil.
Urologia, Med Interna , Med

Hipotiroidismo

Hipotiroidismo

Hipotiroidismo

Hipotiroidismo

Antidepresivo

Ansiolitico
Prescripcion con Rp doble

Ansiolitico
Prescripcion con Rp doble

Ansiolitico
Prescripcion con Rp doble
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Bromazepam

Clordiazepoxido

Hidrocortisona

Lactobacilos Liofolizado

Lactobacilos Liofolizado

Atorvastatina

Atorvastatina

Atorvastatina

Atorvastatina

Lisinopril

Lisinopril

Lisinopril

Lisinopril/Hidroclorotiazida

Centella asiatica

Centella Asiatica

Centella Asiatica

Ambroxol

Ambroxol

Ambroxol / Clembuterol

Ambroxol / Clembuterol

Tibolona

Miercoles 09 de enero de

Descripcion

Lexotanil 6 mg x 40 compr.

Librax x 20 caps.

Liocort 100 mg x 1 amp.
Liolactil x 12 caps

Liolactil x 6 sobres

Lipitor 20 mg x 14 compr.
Lipitor 80 mg x 14 compr.
Lipitor 10 mg x 14 compr.
Lipitor 40 mg x 14 compr.
Lisilet 10 mg x 14 compr.
Lisilet 20 mg x 14 compr.
Lisilet 5mg x 14 compr.
Lisiletic 20 mg /12,5 mg x 30 compr.
Litonate 2% x 10 gr polvo
Litonate 30 mg x 30 compr.
Litonate 1 % x 10 gr unglento
Litusix x 120 ml Jarabe
Litusix 30 mg x 20 compr.

Litusix Compositum Ped. X 120 ml
Jarabe

Litusix Compositum Ad. X 120 ml
Jarabe

Livial 2,5mg x 28 tab.

2013

Indicacion / Notas

Ansiolitico
Prescripcion con Rp doble

Ansiolitico, colon irritable
Esteroide
Probiético
Probiético
Hipolipemiante
Hipolipemiante
Hipolipemiante
Hipolipemiante
Antihipertensivo
Antihipertensivo
Antihipertensivo
Antihipertensivo
Cicatrizante
Cicatrizante
Cicatrizante
Mucosecretolitico
Mucosecretolitico

Mucolititico, broncodilatador

Mucolititico, broncodilatador

Reemplazo hormonal
Gin, MI, Flia, Tra.
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Cefixima
Cefixima

Loperamida

Gemfibrozil

Gemfibrozil

Gemfibrozil

Metoprolol

Loratadina

Loratadina

Loratadina

Loteprednol / Etabonato
0,5%

Descripcion

Longacef 100 mg/ 5 mL x 60 ml susp

Longacef 400 mg x 7 compr.

Loperam 2 mg x 20 tab.

Lopid 300 mg x 20 caps.

Lopid 600 mg x 20 tab.

Lopid 900 mg x 10 caps.

Lopresor 100 mg x 20 grag.

Loratadina 10 mg x 10 compr.

Lorex 1 mg x 60 ml Jbe. Ped.

Lorex 10 mg x 10 tab.

Lotesopt 0,5% x 5 ml gotas
oftalmicas

Carboximetilcisteina 50 mg * Loviscol 5 % x 120 ml Jbe.

1mi

Loxoprofen

Lisado bacteriano

Extracto de valeriana/
passiflora

Pregabalina

Pregabalina

Pregabalina

Hidroxido de Aluminio /
Hidroxido

Nitrofurantoina

Nitrofurantoina

Loxonin 60 mg x 15 compr.

Luivac 3 mg x 28 grag.

Lupassin x 120 ml jbe.

Lyrica 150 mg x 14 caps.

Lyrica 300 mg x 14 caps.

Lyrica 75 mg x 14 caps.

Maalox x 180 ml susp

Macrodantina 100 mg x 40 caps.

Macrodantina 50 mg x 30 caps.

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Antibidtico
Prescripcion con Rp doble
Antibiético
Prescripcion con Rp doble
Antidiarreico
Hipolipemiante
Hipolipemiante
Hipolipemiante
Antihipertensivo Antiarritmico
Antihistaminico
Antihistaminico

Antihistaminico

Antiinflamatorio Esteroideo Suave

Mucolitico y Espectorante

Aine

Inmunomodulador

Sedante natural

Antineuralgico

Antineurélgico

Antineuralgico

Antiacido

Antiséptico urinario

Antiséptico urinario
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Desloratadina

Desloratadina

Mandelato de metenamina

Proteina de pescado
hidrolizadas,estabilizante,
glicerol, citoflavonoides,

Verapamilo

Verapamil

Verapamilo

Acido félico, Betacaroteno

Timolol

Timolol

Raiz de Cimicifuga
racemosa

Metformina 1000 mg
lineracion retardada

Metformina

Metformina

Prednisona

Metrovax

Metronidazol

Metronidazol

Pravastatina

Pravastatina

Pravastatina

Miércoles, 09 de enero de

Descripcion

Mailen 2,5mg /5 ml x 50 ml
Mailen 5 mg x 20 tab.
Mandelamine 500 mg x 30 compr.

Manhae x 30 caps.

Manidon 40 mg x 50 tab.

Manidon 80 mg x 50 tab.

Manidon Retard 240mg x 10 tab.
Matenavit 400 mcg x 30 caps blandas
Matilol 0.25% x 6 ml gotas oftadlmica
Matilol 0.5% x 6 ml gotas oftalmica

Menofen x 30 caps.
Metfor LP 1000 mg x 30 tab.

Metformina 500 mg x 30 tab.
Metformina 850 mg x 30 tab.
Meticorten 5 mg x 10 compr.

Metrovax 250 mg /5 ml x 80 ml
susp.

Metrovax 500 mg x 10 ovulos
Metrovax 500 mg x 15 caps.
Mevalotin 20 mg x 10 compr.
Mevalotin 10 mg x 10 compr.

Mevalotin 40 mg x 10 compr.

2013

Indicacion / Notas

Antialérgico

Antialérgico

Antiséptico urinario

Tratamiento no hormonal de trastornos pre y

Antiarritmico Antihipertensivo

Antiarritmico Antihipertensivo

Antihipertensivo, Antiarritmico
Micronutriente

Antiglaucoma

Antiglaucoma

Menopausia

Sensibilizadores de Insulina

Resistencia Insulina

Resistencia Insulina

Antiinflamatorio Esteroideo

Antibiético

Afecciones vaginales y uretrales

Antibiético

Estatinas, hipolipemiante

Estatinas, hipolipemiante

Estatinas, hipolipemiante
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Telmisartan Micardis 40 mg x 14 tab.
Telmisartan Micardis 80 mg x 14 tab.

Telmisartan / HCT Micardis plus 80 mg /12,5 mg x 14

tab.
Fluconazol Micoflux 150 mg x 2 caps.
Betahistina Microser 8 mg x 20 compr.
Betahistina Microser fort 16 mg x 20 compr.
Budesonide Miflonide 400 mcg x 60 caps.
Budesonide Miflonide 400 mcg x 120 caps.

Hidroxido de Magnesio Mil-Par x 240 ml susp.

Complejo B Vit B1,B6,B12 Miovit ¢/ lidocaina x 3 amp.

Complejo B Miovit x 20 ml gotas

Complejo B VitB1,B6,B12 Miovit x 30 grag.

Complejo B Miovit x 90 ml jbe.

Meloxicam Mobic 15 mg x 10 tabs
Meloxicam Mobic iny 15 mg/1,5 ml x 1 amp.
Lactulosa Moderan x 120 ml jbe

Clorhidrato de amilorida, HCTModuretic 5 mg/50 mg x 30 tab

Kanamicina,Maleato de Monosulpa x 15ml sol Nasal
Clorfeniram

Fenticonazol Mycofentin 2% x 20 gr crema topica

Fenticonazol Mycofentin 2 % x 40 gr crema
vaginal

Fenticonazol Mycofentin 600 mg x 2 ovulos

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antimicético

Antivertiginoso

Antivertiginoso

Anti inflamatorio Esteroide

Anti inflamatorio Esteroide

Antiacido

Micronutriente

Antineuritico

Micronutriente

Antineuritico

Aine

Aine

Estrefiimiento Crénico

Antihipertensivo

Rinitis Alérgica

Antimicético

Antimicético

Antimicético
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Clonidina

Triamcinolona

Mometasona

Vit A, Vit D3, Vit C, Vit
B1,B2, B6, acido félico,

Descripcion

Naclodin 0,150 mg x 20 tab.

Nasacort AQ 16,5 gr x 120 Dosis

Nasonex 50 mcg x 140 dosis
inhalador nasal

Natele x 28 caps.

hierro, oxido de zinc, calcio

Indapamida

Indapamida

Natrilix 2,5mg x 10 tab.

Natrilix AP 1,5 mg x 30 tab.

Undecanoato de testosteronaNebido 1000 mg/4 ml amp.

Nebivolol

Nimodipina

Nimodipina

Complejo B

Gabapentina

Gabapentina

Gabapentina

Gabapentina

Nepafenac Suspension
Oftalmica

Esomeprazol

Esomeprazol

Nimodipina

Tamoxifeno

Orfenadrina citrato

Nebilet 5 mg x 28 compr.

Nemodine 30 mg x 20 compr.

Nemodine 90 mg x 10 compr.

Neuribe x 30 céps.

Neurontin 300 mg x 20 compr.

Neurontin 400 mg x 20 compr.

Neurontin 600 mg x 18 compr.

Neurontin 800 mg x 18 compr.

Nevanac 0,1 % gotas oftalmica

Nexium 20 mg x 14 compr.

Nexium 40 mg x 14 compr.

Nimotop 30 mg x 42 compr.

Nolvadex 20 mg x 30 compr.

Norflex 2 mg x 12 tab.

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Antihipertensivo

Antiinflamatorio Esteroideo
ORL, PED, MI, Fam, Cx Torax

Antiinflamatorio Esteroideo

Ped, Orl, M.I, M. Flia, C. Térax

Suplemento dietético en mujer embarazada

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Tratamiento de reemplazo de testosterona

Antihipertensivo

Vasodilatador Cerebral

Vasodilatador Cerebral

Micronutriente

Antineurélgico, anticomicial

Antineurélgico, anticomicial

Antineuralgico, anticomicial

Antineurélgico, anticomicial

Inhibicién y el tratamiento del dolor

Antisecretor gastrico
Gastro, MI; M flia

Antisecretor gastrico
Gastro, MI, M. Familia

Vasodilatador Cerebral

Quimiopreventivo cancer de mama
R. Especial

Relajante muscular
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Orfenadrina citrato

Rifaximina

Amlodipina

Amlodipina

Ketorolac/Trometamina

ketorolac/Trometamina

Desogestrel, etinilestradiol.

Aceite de Nuez, Levadura

de cerveza

Maleato de timolol:

Maleato de timolol

Ofloxacina

Lomefloxacina

Olmesartan

Olmesartan

Olmesartan
Hidroclorotiazida

Olmesartan
Hidroclorotiazida

Olmesartan
Hidroclorotiazida

Omega 3; Vit E

Descripcion

Norflex 2 mg x 1 amp.
Normix 200 mg x 12 tab.
Norvasc 10 mg x 10 tab.
Norvasc 5 mg x 30 tab.
Notolac 10 mg x 12 compr.
Notolac 30 mg x 4tab. SL
Novial x 21 compr.

Nutricaps x 40 caps.

Nyolol 0,5 % x 5 ml gotas
oftalmicas

Nyolol 1% x 5 ml gel oftalmico

Oflox x 5 ml gotas oftalmica

Okacin 0,3 % x 5ml gotas
oftalmica

Olmetec 20 mg x 14 tab.
Olmetec 40 mg x 14 tab.

Olmetec Plus HCT 20 mg /12,5 mg
x 14 tab.

Olmetec Plus HCT 40 mg/12,5 mg
X 14 tab.

Olmetec Plus HCT 40 mg /25 mg x
14 tab.

Omega 3 x 45 caps. Now

Ac. Alfa Lin (AAL) 900mg, Omega 3,6,9 1000 mg x 100 caps.
Ac. Linoleico y Ac. Gamma Now

Linolénico 530mg. Ac.

Orneprazol

Liofilizado Bacteriano

Omeprazol 20 mg x 28 caps.

Ommunal ped x 10 caps.

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Relajante muscular

Tratamiento de las infecciones

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Aine

Aine

Anticonceptivo oral

Micronutriente

Oftalmologia Antiglaucoma

Oftalmologia Antiglaucoma
Antibiético oftalmico

Prescripcion con Rp Doble

Antibiético Quinolona

Prescripcion con Rp Doble

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Hipolipemiante

Hipolipemiante

Inh Bomba Protones

Modulador inmunoldgico
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Liofilizado Bacteriano Ommunal x 10 caps. Modulador inmunolégico
Solucién yodada hidrosolubleOmnipaque - Telebrix amp. x 50 cc Estudios radiolégicos
Ciprofloxacina Otalex x 5ml susp gotas Otica Antibiéticos

Estriol Ovestin x 15 gr ovulos vaginales Atrofia del tracto genital
Estriol Ovestin 1 mg x 30 compr. Atrofia del tracto genital
Estriol Ovestin 2 mg x 30 compr. Atrofia del tracto genital
Estriol Ovestin x 15 gr crema vaginal Atrofia del tracto genital
Oxacilina Oxacilina 500 mg x 12 caps. Antibéticos Betalactamico
Residronato Sadico Oxidrem 150 mg x 1 compr. Osteoporosis

Gin-Traum-MI-MF-Fis

Pancreatina 150 mg, lipasa, Pankreon x 20 compr. Digestivo, eupéptico
amilasa, proteasa

Pancreatina 150 mg, lipasa, Pankreon compositum x 20 grag. Digestivo, eupéptico
amilasa, proteasa

Fermentos pancreaticos  Pankreon Plus x 20 grag. Digestivo, eupéptico

Pancreatina 150 mg, lipasa, Pankreosil x 20 compr. Digestivo, eupéptico
amilasa, proteasa

Pantoprazol Pantop 20 mg x 14 compr. Hiperacidez gastrica
Pantoprazol Pantop 40 mg x 14 compr. Hiperacidez gastrica
Rabeprazol Pariet 10 mg x 14 compr. Ulcera duodenal activa, Ulcera gastrica
Rabeprazol Pariet 20 mg x 7 tab. Ulcera duodenal activa, Ulcera gastrica
Dihidroergotamina/ Parsel x 20 grag. Antimigrafioso
paracetamol
Olopatidina oftalmico Patanol 0,1 % x 5 ml gotas Antialérgico
oftalmicas
Paroxetina Paxil 20 mg x 20 tab. Antidepresivo

Psiquiatria, Interna

Paroxetina Paxil LP 12,5mg x 10 tab. Antidepresivo
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Paroxetina Paxil 25 mg x 10 tab.

Cloruro de Sodio, Cloruro dePedialyte Fos x 500 ml
Potasio

Cloruro de Sodio, Cloruro dePedialyte Manzana x 500 ml
Potasio

Clorhexidina Gluconato Peridont x 350 ml solucién bucal

Oximetil antraquinénicos  Pinvex 5 gr x 100 ml solucién
topico bucal

Cuticula de semillas de Plantaben x 30 sobre granulado
plantago ovata , sacarina esferv
sodica, bicarbonato sédico,

Hidroxicloroquina Sulfato  Plaquinol 200 mg x 20 tab.

Clopidogrel Plavix 75 mg x 28 compr.
Felodipina Plendil 10 mg x 10 tab.

Felodipina Plendil 5 mg x 10 tab.

Propinox clorhidrato Plidan 10 mg x 10 compr.
Propinox clorhidrato Plidan 10 mg x 15 ml soluc gotas
Ciprofloxacina 0,3%, Poenbiotic 0,3% x 5 ml gotas
Dexametasona oftalmica

Ofloxacina 0,3%, cloruro dePoenflox 0,3 % x 10 ml gotas

Benza oftalmica
Gatifloxacina 0,3 % Poengatif 0,3 % x 5ml gotas
oftalmica

Ketorolac /Trometamina  Poenkerat 0,5 % x 5 ml gotas
0,5% oftalmica

Tobramicina Poentobral Plus 0,5 % x 3,5 gr
0,5%/Dexametasona 0,1% unguento oftalmico

Neomicina sulfato / PolimixinaPoli otico x 5ml gotas

Acido Mefenamico Ponstan 500 mg x 10 compr.
Acemetacina Pranex 60 mg x 10 compr.
Acemetacina Pranex LP 90 mg x 10 caps.

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Antidepresivo

Rehidratacion oral

Rehidratacion oral

Antibiético

Antiséptico Anti inflamatorio

Tratamiento para coadyuvar la regulacion de la

Antireumaticos y antiartriticos

Antiagragante Plaquetario
M.1, Cardio, Familia

Antihipertensivo

Antihipertensivo
Antiespasmadico
Antiespasmadico

Antimicrobiano y anti inflamatorio
Antibiético

Prescripcion con Rx doble
Antibiético

Prescripcion con Rx doble

Anti inflamatorio de la mucosa conjuntiva

Antibiético, Anti inflamatorio Oftalmologico

Antibiéticos

Analgésico muscular

Aine

Aine
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Pregabalina

Pregabalina

Pregabalina

Prednisona

Vitaminas y Minerales

Diltiazem

Diltiazem

Perindopril/Indapamida

Metoclopramida

Metoclopramida

Telmisartan

Telmisartan

Teimisartan / HCT

Tribenosido

Tribenosido

ketoprofeno

Ketoprofeno

Ketoprofeno

Ketoprofeno

Ketoprofeno

Progesterona

Descripcion

Prebictal 150 mg x 28 caps.
Prebictal 300 mg x 28 compr.
Prebictal 75 mg x 28 caps.
Prednisona 5 mg x 30 compr.

Prenavit x 30 caps.

Presoquin 60 mg x 20 compr.
Presoquin 90 mg x 20 caps.

Preterax 2 mg /0,625 mg x 30
compr.

Primperam 1 mg/ml x 100 ml jbe.
Primperam 10 mg x 20 tab.
Pritor 40 mg x 14 tab.

Pritor 80 mg x 14 tab.

Pritor plus 40 mg/12,5 mg x 14 tab.

Proctoglyvenol 5% x 30 gr. crema
topica

Proctoglyvenol x 5 supositorio.
Profenid 100 mg x 20 compr.
Profenid 100 mg/ 5ml IM x 6 amp.

Profenid 2,5 % x 30 gr gel

Profenid Bl LC 150 mg x 10
compr.

Profenid LP 200 mg x 20 compr.

Progestogel 1% x 80 gr gel

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Antineuralgico
Antineuralgico
Antineuralgico
Esteroide

Micronutriente

Antihipertensivo Antiarritmico
Antihipertensivo Antiarritmico

Antihipertensivo

Antiemético

Antiemético
Antihipertensivo
Antihipertensivo
Antihipertensivo

Antihemorroidal

Antihemorroidal
Antiinflamatorio
Aine

Antiinflamatorio

Antiinflamatorio

Aine

Mastalgias
R. Especial
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Valerato de Estradiol Progynova 1 mg x 28 grag.
Penicilina procainica Pronapen 800.000 Ul x 1 amp
Hedera Helix Hiedra Prospan x 100 ml jbe
Ranelato de estroncio, Protelos 2 mg x 28 sobres
aspartame
Espiramicina Provamicina 1.500.000 Ul x 16

compr.

Betacaroteno; Piridoxina  Provax x 30 caps.

L carnitina Provicar x 120 ml jbe.

Betametasona, gentamicinaQuadriderm x 25 gr crema

Quetiapina Quetidin 100 mg x 30 compr.
Quetiapina Quetidin 200 mg x 30 compr.
Quetiapina Quetidin 25 mg x 30 compr.
Quetiapina Quetidin 300 mg x 30 compr.
Rosuvastatina Racor 10 mg x 14 tab.
Rosuvastatina Racor 20 mg x 14 tab.

Orlistat Redicres 120 mg x 48 caps.

Centella Asiatica Redugras 500 mg x 60 caps.

Bicarbonato de Sodio, Refluxyl x 360 ml suspension
Alginato de sodio, sacarina

sodica

Mirtazapina Remeron 15 mg x 30 tab.
Mirtazapina Remeron 30 mg x 30 tab.
Enalapril Reminal 20 mg x 60 compr.
Enalapril Reminal 5 mg x 60 compr.
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Indicacion / Notas

Terapia Hormonal

Antibiéticos

Mucosecretolitico

Osteoporosis postmenopausicas

MI; Traumatologia, M Flia

Antibiéticos

Micronutriente

Micronutriente

Dermatitis mixtas

Antipsicético

Antipsicético

Antipsicético

Antipsicético

Hipolipemiante
Card,MI; Familia,

Hipolipemiante
Card,MI; Familia,

Obesidad, Sx metabdlico
Cicatrizante

Antiacido

Antidepresivo

Psiquiatria

Antidepresivo
Psiquiatria

Antihipertensivo

Antihipertensivo
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Enalapril

Enalapril/Hidroclorotiazida

Enalapril/Hidroclorotiazida

Ciclosporina al 0,5 %

Oxibutinina
Oxibutinina

Budesonida

Rifamicina

Descripcion

Reminal 10 mg x 60 compr.

Reminalet 10 mg /25 mg x 14
compr.

Reminalet 20 mg/ 12,5 mg x 14
compr.

Restasis x 0,4ml x 30 viales emu
oftalmica

Reteven LP 10 mg x 10 compr.
Reteven LP 5 mg x 10 compr.

Rhinocot aqua 64 mcg/10 ml x 120
dosis

Rifocina10 mg / ml x 30 ml
Atomizador

Fenoxifenadina/PseudoefedRinolast D 120 mg x 10 tab.

rina

Fenoxifenadina/PseudoefedRinolast D 180 mg x 10 tab.

rina

Fexofenadina

Kanamicina,Maleato
clorfenamina,

Risperidona

Risperidona

Risperidona

Clonazepam

Clonazepam

Propafenona

Salbutamol

Extracto estandarizado
serenoa repens,acetite de
semilla de calabaza, zin

Tamsulosina

Rinolast D30 mg /5 ml x120 ml
Susp ped

Rinomax x 15 ml gotas nasales

Risperdal 1 mg x 20 tab.

Risperdal 2 mg x 20 tab.

Risperdal 3 mg x 10 tab.

Rivotril 0,5 mg x 20 compr.

Rivotril 2 mg x 20 compr.

Rytmonorn 150 mg x 30 tab.

Salbutan x 200 dosis inhalador

Saw Palmeto x 45 caps.Now

Secotex LP Ocas 0,4mg x 30 compr.

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Sindrome sjogrem, transplante de cornea

Vejiga hiperactiva
R. Especial

Vejiga hiperactiva
R. Especial

Antiinflamatorio Esteroideo

Antibiotico tépico

Antihistaminico

Antihistaminico

Antihistaminico

Rinitis Alérgica

Esquizofrenia, Psicosis
Psiquiatria

Esquizofrenia, Psicosis
Psiquiatria

Esquizofrenia, Psicosis
Psiquiatria

Ansiolitico, anticomicial
Prescripcion Rp doble

Ansiolitico, anticomicial
Prescripcion con Rp doble

Antiarritmico
R. Especial

Broncodilatador Accion Rapida

Obstruccién Urinaria

Hiperplasia prostatica
Urologia, Interna

Pagina 37 de 47



Princ. Activo

Senosidos Ay B

Descripcion

Senlax 7 mg x 20 caps.

Senosidos A y B de Cassia Senokot con docusato x 20 tab.

acutifo

Sendsido

Betahistina

Salmeterol/ Fluticasona

Salmeterol/ Fluticasona

Salmeterol/ Fluticasona

Salmeterol/ Fluticasona

Citalopran

Quetiapina

Quetiapina

Quetiapina

Quetiapina

Flunarizina

Ibandronato

Simvastatina

Simvastatina

Carbidopa/Levodopa

Carbidopa

Prednisolona

Tinazidina

Senokot x 30 tab.

Serc 16 mg x 20 tab.

Seretide 50 mcg/250 mcg
inhalador Ad.

Seretide 25 mcg/125 mcg x 120
dosis inh

Seretide 25 mcg/250 mcg x 120
dosis inh

Seretide 25 mcg/50 mcg x 120
dosis inh

Seropram 20 mg x 14 compr.

Seroquel 100 mg x 30 compr.

Seroquel 200 mg x 30 compr.

Seroquel 25 mg x 30 compr.

Seroquel 300 mg x 30 compr.

Sibelium 10 mg x 20 tab.

Simpla 150 mg x 1 compr.

Simvastatina 10 mg x 10 compr.

Simvastatina 20 mg x 10 compr.

Sinemet CR 50 mg /200 mg x 30
tab.

Sinemet LC 25 mg/ 250 mg x 30
tab.

Sintisone x 10 ml gotas

Sirdalud 2 mg x 15 compr.

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Laxante

Tratemiento para estrefiimiento

Laxante

Antivertiginoso

Broncodilatador / Anti inflamatorio

MI, Familia, ped, Cx torax.

Broncodilatador / Anti inflamatorio

MI, Familia, ped, Cx torax.

Broncodilatador / Anti inflamatorio

MI, Familia, ped, Cx torax.

Broncodilatador / Anti inflamatorio

MI, Familia, ped, Cx torax.

Antidepresivo

Antipsicético. Trastorno bipolar

Antipsicético. Trastorno bipolar

Antipsicético. Trastorno bipolar

Antipsicético. Trastorno bipolar

Profilactico de la migrafia

Osteoporosis
Trau- Gin-Mflia- Fis-MI

Estatinas, hipolipemiante

Estatinas, hipolipemiante

Parkinson

Parkinson

Corticosteroides

Bloqueante neuromuscular
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Pramiverina

Feniramina/ Clorhidarto de
Nafazolina

Citicolina
Acetato de prednisolona

Ciprofloxacina

Tiotropium 18 mgc

Itraconazol

Itraconazol / Secnidazol

Tianeptina

Pancreatina

Zolpidem

Sultamicilina

Sultamicilina

Sultamicilina

Sulfazalacina

Sultamicilina

Sultamicilina

Hialuronato sédico

Budesonide

Budesonide

Budesonida /formoterol

Miércoles, 09 de enero de

Descripcion

Sistalcin x 15 ml gotas ped

Soluclear x 20 ml gotas oftalmica

Somazina 500 mg x 30 compr.

Sophipren x 5ml gotas oftalmica

Sophixin ofteno 0,3% x 5 ml gotas
oftadlmica

Spiriva 18 mcg x 30 caps. + HH
Sporanox 100 mg x 28 caps.
Sporasec x 12 caps.

Stablon 12,5 mg x 15 tab.
Stamyl x 20 grageas

Stilnox 12,5 mg x 10 compr.

Sulamp 250 mg /5 ml x 120 ml
susp.

Sulamp 375 mg x 14 tab.
Sulamp 750 mg x 14 tab.
Sulfadiazina 500 x 60 tab.

Sumitan 250 mg /5 ml x 70ml Polvo
susp.

Sumitan 375 mg x 14 tab.

Suprahyal 25mg/2,5ml x 1amp.

Sycort 100 mcg x 200 dosis Susp
para inhalar

Sycort 200 mcg x 200 dosis Susp
para inhalar

Symbicort 160/4,5 mcg x 120 dosis
inh

2013

Indicacion / Notas

Antiespasmadico

Conjutivitis Alérgica

Insuficiencia vascular cerebral
MI, Cardio, M Flia

Corticosteroides

Antibiético oftalmico

Epoc

Antimicético

Antiinfeccioso, agente fungicida, tépico
Ansiolitico, antidepresivo

Digestivo

Hipnotico

Prescripcion con Rp doble

Antibiotico

Antibidtico

Antibiético

Artritis reumatoidea

Antibidtico

Antibiético

Osteoartritis de  diferentes etiologia
Traumatologia, Fisiatria

Broncodilatador

Broncodilatador

Antiinflamatorio,broncodilatador

Ped, MI C Torax,Fam,ORL
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Budesonida /formoterol

Polietilenglicol

Acetaminofén

Acetaminofén

Acetaminofén

Acetaminofén

Acetaminofen

Acetaminofén

Citalopram

Cetirizina

Cetirizina

Cetirizina

Bencidamina

Bencidamina

Verapamilo/ trandolapril

Levofloxacina

Carbamazepina

Carbarmazepina

Carbamazepina

Carbamazepina

Meglumina

Descripcion
Symbicort 80/4,5 mcg x 120 dosis
inh

Systane Ultra 0,4 % x 10 ml gotas
oftalmica

Tachipirin 125 mg x 6 supost.
Tachipirin 100 mg/ ml x 30 ml gotas

Tachipirin 1220 mg /5 ml x 120 ml
jbe pediatrico

Tachipirin 250 mg x 6 supost.
Tachipirin 500 mg x 20 tab.
Tachipirin 650 mg x 10 tab.
Taloped 40 mg x 30 tab.

Talzic 10 mg x 10 compr.
Talzic 10mg/ml x 20 ml gotas
Talzic x 120 ml jbe.

Tantum Topico Bucal x 240 ml

Tantum Topico Bucal x 45 ml
Spray

Tarka 180 mg /2 mg x 28 tab.

Tavanic 500 mg x 5 tab.

Tegretol 2 % x 120 ml jbe.
Tegretol 200 mg x 20 compr.
Tegretol -CR 400 mg x 10 grag.
Tegretol LC 200 mg x 20 grag.

Telebrix 30 ml x amp frasco

Miércoles, 09 de enero de 2013

Indicacion / Notas

Antiinflamatorio,broncodilatador

Ped,M C. Torax,Fam,ORL

Lubricante Ocular

Analgésico

Analgésico

Analgésico

Analgésico

Analgésico

Analgésico

Antidepresivo

Antihistaminico

Antihistaminico

Antihistaminico

Antiinflamatorio

Antiinflamatorio

Antihipertensivo
Antibiéticos

Uro, Cx, MI, Cx torax, ORL,
Anticomicial, antineuralgico
Anticomicial, antineuralgico

Anticomicial, antineuralgico

Anticomicial, antineuralgico

Realizacién de estudios especiales. Medios de
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Nifedipina

Nifedipina

Nifedipina

Nifedipina

Levotirosina

Levotirosina

Dextrometorfano

Dextrometrofano

Maleato de timolol

Maleato de timolol

Descripcion

Tensomax 60 mg x 20 caps
Tensomax LP 30 mg x 30 caps.
Tensopin 10 mg x 20 compr.
Tensopin A.P. 20mg x 20 compr.
Thyrax 0,025 mg x 100 tab.
Thyrax 0,1 mg x 50 tab.

Tilodrin x 15 ml gotas

Tilodrin x 120 ml jbe.

Timoptol 0,5% x 5 ml gotas
oftalmica

Timoptol 0,25 % x 5ml gotas
oftamica

Ibuprofeno - TiocolchicésidoTiocolfen 600 mg /4 mg x 15 tab.

Carbonato de calcio

Carbonato de calcio

Tobramicina
Dexamentasona

Tobramicina

Tobramicina

Tobrarnicina, Diclofenac

Sodico

Titralac x 120 ml susp

Titralac x 40 tab.

Tobradex 3,5gr x 5ml gotas
oftamica

Tobrex x 3,5gr. Ungiliento oftalmico

Tobrex x 5ml gotas oftamicas

Todenac x 5ml gotas oftamicas

Indicacion / Notas

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Hipotiroidismo

Hipotiroidismo

Antitusigeno

Antitusigeno

Antiglaucoma

Antiglaucoma

Aine

Antiacido

Antiacido

Oftalmologia Antibiético

Antibidtico

Antibiético Aminoglucosido

Antibiético, Anflinflamatorio

Tobramicina dexametasonaTodex x 5 ml gotas oftamicas Antibiético. Antiinflamatorio

Tobramicina dexametasonaTodex x 7,5 gr. Unguento oftalmico Antibiético. Antiinflamatorio

Solucion isotonica esteril  Tonimer baby 0,9 gr x 100 ml Spray
(agua)

Mejorar la reologia mucuciliar nasal

Solucién Isoténica Estéril  Tonimer Normal Ad 0,9 gr x 125 ml
(agua) spray

Mejora la reologia mucociliar nasal
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Topiramato Topamax 100 mg x 60 tab.
Topiramato Topamax 25 mg x 60 tab.

Hialuronato de sodio 4 mg; Toptear 4mg/ml x 10 ml gotas
Fosfato de Sodio dibasico oftalmicas

Etofenamato Traflan Forte 10% x 50 ml aerosol
Etofenamato Traflan iny. IM 1gr/ml x 1 amp.
Amiodarona Trangorex 200 mg x 20 tab.
Calendula officinale, Traumeel x 50 gr pomada.

Hamamelis virginiana,
Chamomilla recutita,

Glaucoprost 0,00 4% Travaprost 0,004 % gotas oft.
Travoprost Travatan 0,004% x 2,5 ml. gotas
oftalmicas

Tobramicina, dexametaxonaTrazidex 3,5 gr. Ungiliento oftalmico

Tobramicina / Trazidex ofteno x 5ml. gotas
Dexametasona oftédlmicas

Pentoxifilina Trental 400 mg x 24 grag.
Pentoxifilina Trental 600 mg x 20 tab.
Oxcarbazepina Trileptal 6% x 100 ml suspensién
Oxcarbazepina Trileptal 300 mg x 20 caps.
Oxcarbazepina Trileptal 600 mg x 10 compr.
Trazadone Trittico 100 mg x 30 tab.
Trazadone Trittico 50 mg x 30 tab.

Piribedil Trivastal AP 50 mg x 15 grag.
Nirnodipina Tropocer 120 mg AP x 20 compr.
Nimodipina Tropocer 40 mg x 20 compr.
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Indicacion / Notas

Anticomicial

Anticomicial

Lubricante y humectante ocular.

Analgésico anti inflamatorio de uso topico

Aine

Antiarritmico

Antiinflamatorio, antirreumatoso

Antiglaucoma

Anti glaucoma

Antibiético, Anti inflamatorio

Antibiético, Anti inflamatorio

Antitrombaotico

Antitrombadtico

Anticomicial

Anticomicial

Anticomicial

Antidepresivo

Antidepresivo

Vasodilatador Cerebral

Vasodilatador Cerebral

Vasodilatador Cerebral

Pagina 42 de 47



Princ. Activo

Dorsolamida

Amitriptilina

Famotidina

Famotidina

Sucralfato

Sucralfato

Descripcion

Trusopt 2 % x 5ml gotas oftalmicas
Tryptanol 25 mg x 30 tab.

Ulcenol 20 mg x 10 tab.

Ulcenol 40 mg x 20 tab.

Ulcon x 120 ml susp.

Ulcon 1 gramo x 40 compr.

Pantalla Solar + Filtro SolarUmbrella x 60 gr. crema

Pantalla Solar+Filtro Solar Umbrella x 60 gr. gel

Sultamilicilina

Sultamilicilina

Sultamilicilina

Citrato de Potasio

Unasyn 250 mg x 75 ml susp.

Unasyn 375 mg x 14 tab.

Unasyn 750 mg x 14 tab.

Urocit LP 10 mg x 100 tab.

Extracto liofilizado de E.coliUromunal 60 mg x 30 caps.

Divalproato Sédico

Divalproato Sédico

Divalproato Sédico

Divalproato Sédico

Clonazepan

Clonazepan

Clonazepan

Acido valproico

Valcote 250 mg x 30 tab.

Valcote 500 mg x 30 tab.

Valcote ER 250 mg x 30 tab.

Valcote ER 500 mg x 30 tab.

Valpax 0,5 mg x 30 tab.

Valpax 1 mg x 30 tab.

Valpax 2 mg x 30 tab.

Valpron 500 mg x 60 compr.
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Indicacion / Notas

Antiglaucoma

Antidepresivos triciclicos

Protector mucosa gastrica

Protector mucosa gastrica

Protector mucosa géstrica

Protector mucosa géstrica

Protector Solar

Protector Solar

Antibiético

Antibiético

Antibiético

Tratamiento de la Nefrolitiasis
R. Especial

Inmunobioterapia

Anticomicial

Anticomicial

Anticomicial

Anticomicial

Ansiolitico, anticomicial
Prescripcion con RP doble

Ansiolitico, anticomicial
Prescripcion con RP doble

Ansiolitico, anticomicial
Prescripcion con RP doble

Anticomicial
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Princ. Activo Descripcion

Acido valproico Valpron 250 mg /5ml x 180 ml jbe.
Acido valproico Valpron 260 mg x 30 compr.
Valaciclovir Valtrex 500 mg x 10 tab.

Oleo vitamina Ay D Vandol 100 gr x 42 gr crema

Sulfato de Glucosaminay Vartalon Duo x 30 sobres
Condroitin

Valsartan Vasaten 160 mg x 14 caps.

Valsartan Vasaten 80 mg x 14 caps.

Valsartan/Hidroclorotiazida Vasaten 80/12,5 mg x 14 compr.

Trimetazidina Vastarel MR 35 mg x 30 compr.

Castafio de indias Venastat x 30 caps.

Salbutamol; BeclometasonaVentide 100/50 mcg x 200 dosis

inh.
Verapamilo Verapamil 40 mg x 20 compr.
Verapamilo Verapamil 80 mg x 20 compr.
Sulodexide Vessel due x 6 amp.
Sulodexide Vessel due x 25 caps.
Diclofenac sédico Viavox 1 % x 25 gr gel
Diclofenac sédico Viavox 25 mg x 10grag.
Moxifloxacino/ Vigadexa x 5 ml gotas oftalmicas
Dexametasona
Moxifloxacina Vigamox 0,5% x 5 ml gotas
oftédlmicas
Vitamina A Vit. A 10.000 Ul x 100 caps. Now

Acido Ascorbico 1000 mg Vit. C 1000 mg x 30 tab. Now.
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Indicacion / Notas

Anticomicial

Anticomicial

Tratamiento de Herpes Zoster

Emoliente

Osteoartritis, condromalacia

MI, Trauma, Fisia, M Familia

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Antihipertensivo

Insuficiencia vascular coronaria

Insuficiencia venosa crénica

Broncodilatador / Antiinflamatorio

Antihipertensivo Antiarritmico

Antihipertensivo Antiarritmico

Antitrombético

Antitrombético

Aine

Aine

Antibacteriano, antiinflamatorio

Antibiotico Quinolona

Prescripcion con Rp doble

Micronutriente

Micronutriente
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Princ. Activo Descripcion Indicacion / Notas

Betacaroteno 10000 Ul, Vit Vitalux x 30 Compr. Micronutriente ocular
C 300 mg, Vit E 100 UI,Vit

B2 20 mg

Acido Ascorbico Vitamina C x 120 ml jbe. Ped. Micronutriente
Vitamina E Vitamina E 400 Ul x 30 caps. Micronutriente
Alfatocoferol 400 Ul Vitamina E x 30 caps. Now Micronutriente
Luteina 6 mg, Zeaxantina 1 Vitavision x 30 compr. Micronutriente

mg, Vit C 60 mg, Vit E30 mg

Tiamina Clorhidrato 2,5 mg, Vitisival x 240 ml jbe. Micronutriente

riboflavina 5 mcg, Piridoxina

2,5mg

Ranitidina Vizerul 150 mg x 10 compr. Blogueantes receptores H2

Ranitidina Vizerul 300 mg x 10 compr. Blogueantes receptores H2

Diclofenac sédico Voltaren 50 mg x 10 supost. Aine

Diclofenac Sédico Voltaren 75 mg /3 ml IM x 5 amp Aine

Diclofenac sédico Voltaren x 5 ml gotas oftalmicas Anti inflamatorio ocular

N butil hioduro de hiocina Vuscobras x 30 grag. Antiespasmadico

Simvastatina / ezetimiba  Vytorin 10 mg /10 mg x 14 compr. Estatinas, hipolipemiante

Simvastatina / ezetimiba  Vytorin 10 mg /20 mg x 14 compr. Estatinas, hipolipemiante

Simvastatina / ezetimiba  Vytorin 10 mg /40 mg x 14 compr. Estatinas, hipolipemiante

Simvastatina / ezetimiba  Vytorin 10 mg /80 mg x 14 compr. Estatinas, hipolipemiante

Latanoprost y timolol Xalacom 2,5 ml gotas oftalmicas Antiglaucoma

Latanoprost Xalatan 2,5ml gotas oftalmicas Antiglaucoma

Alfuzosina Xatral 10 mg x 30 tab. Hiperplasia prostatica
Urologia

Orlistat Xenical 120 mg x 42 caps. Obesidad, Sx metaboélico
R. Especial

Orlistat Xerograx 120 mg x 60 caps. Obesidad Sindrome metabdlico
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Princ. Activo

Descripcion

Drosperenona/EtinilestradiolYasmin 3 mg / 30 mcg x 21 compr.

Drosperinona 3
mg/etiniletradiol

Tramadol, acetaminofen

Lercanidipina

Lercanidipina

Ranitidina

Ezetimiba.

Bisoprolol / HCT

Bisoprolol / HCT

Bisoprolol / HCT

Cefuroxima Azetil
Cefuroxima Azetil

Simvastatina / ezetimiba

Simvastatina / ezetimiba

Simvastatina / ezetimiba

Simvastatina/esetimiba

Simvastatina/esetimiba

Simvastatina/esetimiba

Azitromicina

Azitromicina

Sertralina

Yaz 3mg/0,02 mg x 28 grag.

Zaldiar 325 mg /37,5 mg x 20compr.

Zanidip 10mg x 28 tab.

Zanidip 20 mg x 28 tab.

Zantac efervescente 150 mg x 10
tab.

Zetia 10 mg x 14 tab.

Ziac 10 mg /6,25 mg x 30 tab.

Ziac 2,5 mg /6,25 mg x 30 tab.

Ziac 5mg /6,25 mg x 30 tab.

Zinnat 250 mg/ 5mL x 70 ml susp.

Zinnat 500 mg x 6 tab.

Zintrepid 10 mg/10mg x 14 tab.

Zintrepid 10 mg/20mg x 14 tab.

Zintrepid 10 mg/40mg x 14 tab.

Zintrepid 10/ 10 mg x 14 tab.

Zintrepid 10/ 20 mg x14 tab.

Zintrepid 10/ 40 mg x 14 tab.

Zitromax 200 mg/5 ml x 15 ml
susp.

Zitromax 500 mg x 3tab.

Zoloft 100 mg x 10 tab.
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Indicacion / Notas

Anticonceptivo oral

Anticonceptivo oral

Aine
Prescripcion Recipe doble
Antihipertensivo

Antihipertensivo

Ulcera gastrica

Hipercolesterolemia
Antihipertensivo
Antihipertensivo
Antihipertensivo
Antibiético

Prescripcion Recipe doble
Antibidtico

Prescripcion Recipe doble

Estatinas, hipolipemiante

Estatinas, hipolipemiante

Estatinas, hipolipemiante

Estatina, hipolipemiante

Estatina, hipolipemiante

Estatina, hipolipemiante

Antibiéticos Macrélidos

Prescripcion con RP doble

Antibiéticos Macrdlidos
Prescripcion con RP doble

Antidepresivo
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Princ. Activo

Sertralina
Pantoprazol sédico
Pantoprazol sédico
Sildenafil
Pantoprazol sédico
Olanzapina
Olanzapina
Olanzapina

Olanzapina

Descripcion

Zoloft 50 mg x 14 compr.
Zoltum 20 mg x 28 compr.
Zoltum 40 mg x 28 compr.

Zost 50 mg x 4 compr.

Zovanta 40 mg x 20 tab.

Zyprexa Zydis 10 mg x 14 tab.

Zyprexa Zydis 5mg x 14 tab.

Zyprexa 10 mg x 14 tab.

Zyprexa5mg x 14 tab.
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Indicacion / Notas

Antidepresivo

Tratamiento de ERGE

Tratamiento de ERGE

Tratamiento de la disfuncion eréctil.

R. Especial

Tratamiento de ERGE
Gastro, M.Interna, Familia
Antipsicético

R Especial

Antipsicético

R Especial

Antipsicético

R. Especial

Antipsicético

R Especial
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